
Tabellarische Übersicht der Haushaltsvermerke und Deckungsringe nach Haushaltstellen

00000.41000

00000.41000 05200.41400 21100.41000 31033.44400 40700.41100 50200.43000 61510.43000

00000.41100 05200.43400 21100.41100 31033.44800 40700.41400 50200.43400 61510.43400

00000.41400 05200.44400 21100.41400 31033.45100 40700.43000 50200.44400 61510.44400

00000.43000 05200.45100 21100.43000 31040.41000 40700.43400 50200.45100 61510.44800

00000.43400 06000.41000 21100.43400 31040.41100 40700.44400 50210.41000 61540.41000

00000.44400 06000.41100 21100.44400 31040.41400 40700.45100 50210.41100 61540.41400

00000.44800 06000.41400 21100.44800 31040.43000 40710.41000 50210.41400 61540.43400

00000.45100 06000.43000 21100.45100 31040.43400 40710.41400 50210.43000 61540.44400

00100.41000 06000.43400 21110.41000 31040.44400 40710.43000 50210.43400 61560.41000

00100.41100 06000.44400 21110.41100 31040.44800 40710.43400 50210.44400 61560.41100

00100.41400 06000.45100 21110.41400 31040.45100 40710.44400 50210.45100 61560.41400

00100.43000 06100.41000 21110.43000 31050.41000 43110.41000 50299.41000 61560.43000

00100.43400 06100.41100 21110.43400 31050.41100 43110.41100 50299.41100 61560.43400

00100.44400 06100.41400 21110.44400 31050.41400 43110.41400 50299.41400 61560.44400

00100.44800 06100.43000 21110.44800 31050.43000 43110.43000 50299.43000 61560.45100

00100.45100 06100.43400 21110.45100 31050.43400 43110.43400 50299.43400 62000.41000

01000.41000 06100.44400 22500.41000 31050.44400 43110.44400 50299.44400 62000.41100

01000.41100 06100.44800 22500.41100 31050.44800 43110.44800 50299.45100 62000.41400

01000.41400 06100.45100 22500.41400 31050.45100 43110.45100 58000.41000 62000.43000

01000.43000 08000.41000 22500.43000 31060.41000 43500.41000 58000.41100 62000.43400

01000.43400 08000.41100 22500.43400 31060.41100 43500.41400 58000.41400 62000.44400

01000.44400 08000.41400 22500.44400 31060.41400 43500.43000 58000.43000 62000.45100

01000.45100 08000.43000 22500.45100 31060.43000 43500.43400 58000.43400 63000.41000

02000.41000 08000.43400 23000.41000 31060.43400 43500.44400 58000.44400 63000.41400

02000.41100 08000.44400 23000.41100 31060.44400 43501.41400 58000.44800 63000.43000

02000.41400 08000.45100 23000.41400 31060.45100 43501.43400 58000.45000 63000.43400

02000.43000 08010.41000 23000.43000 31061.41000 43501.44400 58000.45100 63000.44400

02000.43400 08010.41100 23000.43400 31061.41400 43501.45100 58000.46000 63003.41000

02000.44400 08010.41400 23000.44400 31061.43400 43610.41000 58010.41400 63003.41400

02000.45100 08010.43000 23000.45100 31061.44400 43610.41100 58010.43400 63003.43000

02010.41000 08010.43400 23100.41000 31061.45100 43610.41400 58010.44400 63003.43400

02010.41100 08010.44400 23100.41100 32110.41000 43610.43000 58099.41000 63003.44400

02010.41400 08010.45100 23100.41400 32110.41100 43610.43400 58099.41100 63020.41000

02010.43000 11000.41000 23100.43000 32110.41400 43610.44400 58099.41400 63020.41400

02010.43400 11000.41100 23100.43400 32110.43000 43610.45100 58099.43000 63020.43000

02010.44400 11000.41400 23100.44400 32110.43400 45150.41000 58099.43400 63020.43400

02010.45100 11000.43000 23100.45100 32110.44400 45150.41100 58099.44400 63020.44400

02100.41000 11000.43400 23200.41000 32110.44800 45150.41400 58099.44800 63300.41000

02100.41400 11000.44400 23200.41100 32110.45100 45150.43000 58099.45100 63300.41400

02100.43000 11000.45100 23200.41400 32120.41000 45150.43400 58100.41000 63300.43000

02100.43400 11000.46000 23200.43000 32120.41400 45150.44400 58100.41100 63300.43400

02100.44400 11099.41000 23200.43400 32120.43400 45150.45100 58100.41400 63300.44400

02100.45100 11099.41100 23200.44400 32120.44400 45210.41000 58100.43000 63400.41000

02200.41000 11099.41400 23200.45100 32120.44800 45210.41100 58100.43400 63400.41100

1. Sammelnachweise (§18 Abs. 1 ThürGemHV)

Deckungszähler
Haushaltsstellen

Bezeichnung des Sammelnachweises + dazugehörige HHSt.
Sammelnachweis 1 Personalausgaben

Seite 1 von 45

Anlage 5 zur DS 2838/23



Deckungszähler
Haushaltsstellen

Bezeichnung des Sammelnachweises + dazugehörige HHSt.
00000.41000 02200.41100 11099.43000 24000.41000 32120.45100 45210.41400 58100.44400 63400.41400

02200.41400 11099.43400 24000.41100 32130.41000 45210.43000 58100.44800 63400.43000

02200.41410 11099.44400 24000.41400 32130.41100 45210.43400 58100.45100 63400.43400

02200.43000 11099.44800 24000.43000 32130.41400 45210.44400 58200.41000 63400.44400

02200.43010 11099.45100 24000.43400 32130.43000 45210.45100 58200.41100 63400.45100

02200.43400 11100.41000 24000.44400 32130.43400 45250.41000 58200.41400 67000.41000

02200.44000 11100.41100 24000.45100 32130.44400 45250.41100 58200.43000 67000.41100

02200.44400 11100.41400 26000.41000 32130.44800 45250.41400 58200.43400 67000.41400

02200.44800 11100.43000 26000.41100 32130.45100 45250.43000 58200.44400 67000.43000

02200.45000 11100.43400 26000.41400 32140.41000 45250.43400 58200.44800 67000.43400

02200.45100 11100.44400 26000.43000 32140.41100 45250.44400 58200.45100 67000.44400

02200.46000 11100.45100 26000.43400 32140.41400 45250.45100 58300.41000 67000.45100

02201.41000 11200.41000 26000.44400 32140.43000 45310.41000 58300.41100 67500.41000

02201.41100 11200.41100 26000.45100 32140.43400 45310.41100 58300.41400 67500.41100

02201.41400 11200.41400 27000.41000 32140.44400 45310.41400 58300.43000 67500.41400

02201.43000 11200.43000 27000.41400 32140.44800 45310.43000 58300.43400 67500.43000

02201.43400 11200.43400 27000.43400 32500.41000 45310.43400 58300.44400 67500.43400

02201.44400 11200.44400 27000.44400 32500.41100 45310.44400 58300.44800 67500.44400

02201.45100 11200.45100 27000.45100 32500.41400 45410.41000 58300.45100 67500.45100

02205.41000 11300.41000 27002.41000 32500.43000 45410.41100 59000.41000 68000.41000

02205.41100 11300.41100 27002.41100 32500.43400 45410.41400 59000.41100 68000.41400

02205.43000 11300.41400 27002.41400 32500.44400 45410.43000 59000.41400 68000.43000

02205.45100 11300.43000 27002.43000 32500.44800 45410.43400 59000.43000 68000.43400

02206.41000 11300.43400 27002.43400 32500.45100 45410.44400 59000.43400 68000.44400

02206.41100 11300.44400 27002.44400 33300.41000 45410.45100 59000.44400 69000.41000

02206.41400 11300.44800 27002.45100 33300.41100 45420.41000 59000.44800 69000.41100

02206.43000 11300.45100 27010.41000 33300.41400 45420.41100 59000.45100 69000.41400

02206.43400 11400.41000 27010.41100 33300.43000 45420.41400 59200.41000 69000.43000

02206.44400 11400.41100 27010.41400 33300.43400 45420.43000 59200.41100 69000.43400

02207.41000 11400.41400 27010.43000 33300.44400 45420.43400 59200.41400 69000.44400

02207.41100 11400.43000 27010.43400 33300.44800 45420.44400 59200.43000 69000.44800

02207.41400 11400.43400 27010.44400 33300.45100 45420.45100 59200.43400 69000.45000

02207.43000 11400.44400 27010.45100 35000.41000 45500.41000 59200.44400 69000.45100

02207.43400 11400.45100 28100.41000 35000.41100 45500.41100 59200.44800 69000.46000

02207.44400 11500.41000 28100.41100 35000.41400 45500.41400 59200.45100 72000.41000

02299.41000 11500.41100 28100.41400 35000.43000 45500.43000 60000.41000 72000.41100

02299.41400 11500.41400 28100.43000 35000.43400 45500.43400 60000.41100 72000.41400

02299.43000 11500.43000 28100.43400 35000.44400 45500.44400 60000.41400 72000.43000

02299.43400 11500.43400 28100.44400 35000.44800 45500.45100 60000.43000 72000.43400

02299.44400 11500.44400 28100.45100 35000.45100 45710.41000 60000.43400 72000.44400

02299.45100 11500.45100 29510.41000 35010.41000 45710.41100 60000.44400 72000.45100

02300.41000 12099.41000 29510.41400 35010.41100 45710.41400 60000.45100 73000.41000

02300.41100 12099.41400 29510.43400 35010.41400 45710.43000 60099.41000 73000.41100

02300.41400 12099.43000 29510.44400 35010.43000 45710.43400 60099.41400 73000.41400

02300.43000 12099.43400 29510.45100 35010.43400 45710.44400 60099.43000 73000.43000

02300.43400 12099.44400 29520.41000 35010.44400 45710.45100 60099.43400 73000.43400

02300.44400 12099.45100 29520.41100 35010.44800 45720.41000 60099.44400 73000.44400

02300.45100 12100.41000 29520.41400 35010.45100 45720.41100 60099.45100 73000.44800

02400.41000 12100.41100 29520.43000 35020.41000 45720.41400 60100.41000 73000.45100

Seite 2 von 45



Deckungszähler
Haushaltsstellen

Bezeichnung des Sammelnachweises + dazugehörige HHSt.
00000.41000 02400.41100 12100.41400 29520.43400 35020.41100 45720.43000 60100.41100 73100.41000

02400.41400 12100.43000 29520.44400 35020.41400 45720.43400 60100.41400 73100.41100

02400.43000 12100.43400 29520.45100 35020.43000 45720.44400 60100.43000 73100.41400

02400.43400 12100.44400 29530.41000 35020.43400 45720.45100 60100.43400 73100.43000

02400.44400 12100.44800 29530.41100 35020.44000 45730.41000 60100.44400 73100.43400

02400.44800 12100.45100 29530.41400 35020.44400 45730.41100 60100.45100 73100.44400

02400.45100 12110.41000 29530.43000 35020.44800 45730.41400 60199.41000 73100.45100

02700.41000 12110.41100 29530.43400 35020.45100 45730.43000 60199.41400 75000.41000

02700.41100 12110.41400 29530.44400 35200.41000 45730.43400 60199.43000 75000.41100

02700.41400 12110.43000 29530.44800 35200.41100 45730.44400 60199.43400 75000.41400

02700.43000 12110.43400 29530.45100 35200.41400 45730.45100 60199.44400 75000.43000

02700.43400 12110.44400 29540.41000 35200.43000 45740.41000 60200.41000 75000.43400

02700.44400 12110.45100 29540.41100 35200.43400 45740.41100 60200.41100 75000.44400

02700.44800 12200.41000 29540.41400 35200.44400 45740.41400 60200.41400 75000.44800

02700.45100 12200.41400 29540.43000 35200.44800 45740.43000 60200.43000 75000.45000

02701.41000 12200.43000 29540.43400 35200.45100 45740.43400 60200.43400 75000.45100

02701.41100 12200.43400 29540.44400 35201.41000 45740.44400 60200.44400 75000.46000

02701.41400 12200.44400 30000.41000 35201.41100 45740.45100 60200.44800 75100.41000

02701.43000 12200.45100 30000.41100 35201.41400 46010.41000 60200.45100 75100.41100

02701.43400 12300.41000 30000.41400 35201.43000 46010.41100 61001.41000 75100.41400

02701.44400 12300.41400 30000.43000 35201.43400 46010.41400 61001.41400 75100.43000

02701.44800 12300.43000 30000.43400 35201.44400 46010.43000 61001.43000 75100.43400

02701.45100 12300.43400 30000.44400 35201.44800 46010.43400 61001.43400 75100.44400

03000.41000 12300.44400 30000.44800 35201.45100 46010.44400 61001.44400 75100.44800

03000.41100 12300.45100 30000.45100 36500.41000 46010.44800 61001.45100 75100.45000

03000.41400 12400.41000 30010.41000 36500.41400 46010.45100 61010.41000 75100.45100

03000.43000 12400.41400 30010.41100 36500.43400 46040.41400 61010.41100 75100.46000

03000.43400 12400.43400 30010.41400 36500.44400 46040.43400 61010.41400 75200.41000

03000.44400 12400.44400 30010.43000 36500.45100 46040.44400 61010.43000 75200.41100

03000.45100 12400.45100 30010.43400 36600.41000 46080.41000 61010.43400 75200.41400

03010.41000 12600.41000 30010.44400 36600.41100 46080.41100 61010.44400 75200.43400

03010.41100 12600.41100 30010.44800 36600.41400 46080.41400 61010.44800 75200.44400

03010.41400 12600.41400 30010.45100 36600.43000 46080.43000 61010.44810 75200.44800

03010.43000 12600.43000 30020.41000 36600.43400 46080.43400 61010.45100 75200.45000

03010.43400 12600.43400 30020.41100 36600.44400 46080.44400 61020.41000 75200.45100

03010.44400 12600.44400 30020.41400 36600.45100 46080.45100 61020.41100 75200.46000

03010.45100 12600.44800 30020.43000 40000.41000 46400.41000 61020.41400 76000.41000

03099.41000 12600.44810 30020.43400 40000.41100 46400.41100 61020.43000 76000.41100

03099.41400 12600.45100 30020.44400 40000.41400 46400.41400 61020.43400 76000.41400

03099.43000 12600.46000 30020.44800 40000.43000 46400.43000 61020.44400 76000.43000

03099.43400 13000.41000 30020.45100 40000.43400 46400.43400 61020.44800 76000.43400

03099.44400 13000.41100 30030.41000 40000.44400 46400.44400 61020.45100 76000.44400

03099.45100 13000.41400 30030.41100 40000.45100 46400.44800 61030.41000 76000.44800

03300.41000 13000.43000 30030.41400 40010.41000 46400.45100 61030.41400 76000.45100

03300.41100 13000.43400 30030.43000 40010.41100 46420.41000 61030.43400 77010.41000

03300.41400 13000.44400 30030.43400 40010.41400 46420.41100 61030.44400 77010.41100

03300.43000 13000.44800 30030.44400 40010.43000 46420.41400 61030.45100 77010.41400

03300.43400 13000.45100 30030.44800 40010.43400 46420.43000 61099.41000 77010.43000

03300.44400 13099.41000 30030.45100 40010.44400 46420.43400 61099.41400 77010.43400

Seite 3 von 45



Deckungszähler
Haushaltsstellen

Bezeichnung des Sammelnachweises + dazugehörige HHSt.
00000.41000 03300.45100 13099.41400 30040.41000 40010.45100 46420.44400 61099.43000 77010.44400

03310.41000 13099.43000 30040.41400 40011.41000 46420.45100 61099.43400 77010.45100

03310.41100 13099.43400 30040.43400 40011.41400 46630.41000 61099.44400 78000.41000

03310.41400 13099.44400 30040.44400 40011.43400 46630.41100 61099.45100 78000.41100

03310.43000 13099.45100 30040.45100 40011.44400 46630.41400 61200.41000 78000.41400

03310.43400 14000.41000 31001.41000 40020.41000 46630.43000 61200.41100 78000.43000

03310.44400 14000.41100 31001.41100 40020.41100 46630.43400 61200.41400 78000.43400

03310.45100 14000.41400 31001.41400 40020.41400 46630.44400 61200.43000 78000.44400

03399.41000 14000.43000 31001.43000 40020.43000 46630.45100 61200.43400 78000.45100

03399.41100 14000.43400 31001.43400 40020.43400 46640.41000 61200.44400 79100.41000

03399.41400 14000.44400 31001.44400 40020.44400 46640.41100 61200.45000 79100.41100

03399.43000 14000.45100 31001.44800 40020.45100 46640.41400 61200.45100 79100.41400

03399.43400 16000.41000 31001.45100 40030.41000 46640.43000 61200.46000 79100.43000

03399.44400 16000.41100 31002.41000 40030.41100 46640.43400 61210.41000 79100.43400

03399.45100 16000.41400 31002.41100 40030.41400 46640.44400 61210.41100 79100.44400

03400.41000 16000.43000 31002.41400 40030.43000 48100.41000 61210.41400 79100.44800

03400.41100 16000.43400 31002.43000 40030.43400 48100.41100 61210.43000 79100.45100

03400.41400 16000.44400 31002.43400 40030.44400 48100.41400 61210.43400 79110.41000

03400.43000 16000.45100 31002.44400 40030.45100 48100.43000 61210.44400 79110.41400

03400.43400 16100.41000 31002.45100 40050.41000 48100.43400 61210.45000 79110.43000

03400.44400 16100.41400 31010.41000 40050.41400 48100.44400 61210.45100 79110.43400

03400.45100 16100.43000 31010.41100 40050.43000 48100.45100 61210.46000 79110.44400

03500.41000 16100.43400 31010.41400 40050.43400 48300.41400 61299.41000 79110.45100

03500.41100 16100.44400 31010.43000 40050.44400 48300.43400 61299.41400 79140.41000

03500.41400 16100.44810 31010.43400 40400.41000 48300.44400 61299.43000 79140.41400

03500.43000 16100.45100 31010.44400 40400.41100 48300.45100 61299.43400 79140.43000

03500.43400 20000.41000 31010.44800 40400.41400 49500.41000 61299.44400 79140.43400

03500.44400 20000.41100 31010.45100 40400.43000 49500.41400 61299.45100 79140.44400

03500.45100 20000.41400 31020.41000 40400.43400 49500.43000 61300.41000 79140.45100

03700.41000 20000.43000 31020.41100 40400.44000 49500.43400 61300.41100 79199.41000

03700.41100 20000.43400 31020.41400 40400.44400 49500.44400 61300.41400 79199.41400

03700.41400 20000.44400 31020.43000 40400.44800 49520.41000 61300.43000 79199.43000

03700.43000 20000.45100 31020.43400 40400.45100 49520.41400 61300.43400 79199.43400

03700.43400 20010.41000 31020.44400 40410.41000 49520.43000 61300.44400 79199.44400

03700.44400 20010.41100 31020.44800 40410.41100 49520.43400 61300.44800 79199.45100

03700.45100 20010.41400 31020.45100 40410.41400 49520.44400 61300.45000 79210.41000

05000.41000 20010.43000 31021.41000 40410.43000 50100.41000 61300.45100 79210.41400

05000.41100 20010.43400 31021.41100 40410.43400 50100.41100 61300.46000 79210.43400

05000.41400 20010.44400 31021.41400 40410.44400 50100.41400 61400.41000 79210.44400

05000.43000 20010.44800 31021.43000 40410.45100 50100.43000 61400.41100 79210.45100

05000.43400 20010.45100 31021.43400 40500.41000 50100.43400 61400.41400 88020.41000

05000.44400 20099.41000 31021.44400 40500.41100 50100.44400 61400.43000 88020.41100

05000.45100 20099.41400 31021.44800 40500.41400 50100.45100 61400.43400 88020.41400

05100.41000 20099.43000 31030.41000 40500.43000 50110.41000 61400.44400 8802043000

05100.41100 20099.43400 31030.41100 40500.43400 50110.41400 61400.45000 88020.43400

05100.41400 20099.44400 31030.41400 40500.44400 50110.43400 61400.45100 88020.44400

05100.43000 20099.45100 31030.43000 40500.45000 50110.44400 61400.46000 88020.45100

05100.43400 20100.41000 31030.43400 40500.45100 50110.45100 61500.41000 89000.41000

05100.44400 20100.41400 31030.44400 40600.41000 50120.41000 61500.41400 89000.41400

Seite 4 von 45



Deckungszähler
Haushaltsstellen

Bezeichnung des Sammelnachweises + dazugehörige HHSt.
00000.41000 05100.45100 20100.43400 31030.44800 40600.41100 50120.41400 61500.43000 89000.43400

05110.41000 20100.44400 31030.45100 40600.41400 50120.43400 61500.43400 89000.44400

05110.41400 20100.45100 31033.41000 40600.43000 50120.44400 61500.44400 89000.45100

05110.43400 20400.41400 31033.41100 40600.43400 50120.45100 61500.45100

05110.44400 20400.43000 31033.41400 40600.44400 50200.41000 61510.41000

05110.45100 20400.43400 31033.43000 40600.45100 50200.41100 61510.41100

05200.41000 20400.44400 31033.43400 40700.41000 50200.41400 61510.41400

02000.50010
02000.50010 23200.50010 31010.50010 33120.50010 46010.50010 58000.50010 77010.50010

05000.50010 24000.50010 31020.50010 33130.50010 46040.50010 58099.50010 81010.50010

12100.50010 26000.50010 31030.50010 33140.50010 46070.50010 58100.50010 84100.50010

12110.50010 27000.50010 31033.50010 33300.50010 46080.50010 60100.50010 88000.50010

12300.50010 27001.50010 31040.50010 35000.50010 46200.50010 63300.50010 88011.50010

12600.50010 27002.50010 31050.50010 35010.50010 46400.50010 63400.50010 88012.50010

13000.50010 27004.50010 31060.50010 35200.50010 46410.50010 67000.50010 88015.50010

13099.50010 27005.50010 31061.50010 40000.50010 46420.50010 69000.50010 88016.50010

20000.50010 27008.50010 32110.50010 40700.50010 46601.50010 73000.50010 88017.50010

21100.50010 27010.50010 32120.50010 43110.50010 46630.50010 75000.50010 88020.50010

22500.50010 28100.50010 32130.50010 43500.50010 46640.50010 75100.50010 88030.50010

23000.50010 29520.50010 32140.50010 43501.50010 50100.50010 75200.50010

23100.50010 30000.50010 32500.50010 43610.50010 50200.50010 76000.50010

02000.54010

02000.54010 21100.54010 27008.54010 31040.54070 43110.54010 46420.54070 73100.54010

02000.54020 21100.54020 27008.54020 31050.54010 43110.54020 46601.54010 73100.54030

02000.54030 21100.54030 27008.54030 31050.54020 43110.54030 46601.54050 73100.54050

02000.54040 21100.54050 27008.54070 31050.54030 43110.54050 46630.54010 73100.54070

02000.54050 21100.54060 27010.54010 31050.54070 43110.54070 46630.54020 75000.54010

02000.54060 21100.54070 27010.54020 31060.54010 43501.54010 46630.54030 75000.54020

02000.54070 22500.54010 27010.54030 31060.54030 40700.54020 46630.54050 75000.54030

02701.54030 22500.54020 27010.54050 31060.54070 40700.54030 46630.54070 75000.54040

05000.54010 22500.54030 27010.54070 31061.54030 40700.54050 46640.54010 75000.54060

05000.54030 22500.54050 28100.54010 32110.54010 40700.54070 46640.54020 75000.54070

05000.54050 22500.54060 28100.54030 32110.54030 43110.54010 46640.54030 75100.54030

05000.54070 22500.54070 28100.54050 32110.54050 43110.54020 46640.54040 75200.54010

12099.54030 23000.54010 28100.54070 32110.54070 43110.54030 46640.54050 75200.54020

12100.54010 23000.54020 29520.54010 32120.54010 43110.54050 46640.54060 75200.54030

12100.54030 23000.54030 29520.54020 32120.54020 43110.54070 46640.54070 75200.54070

12100.54040 23000.54050 29520.54030 32120.54030 43501.54010 46800.54030 76000.54010

12100.54070 23000.54060 29520.54050 32120.54070 45210.54030 50200.54010 76000.54020

12110.54010 23000.54070 29520.54070 32130.54010 45210.54050 50200.54020 76000.54030

12110.54030 23100.54010 30000.54010 32130.54030 45210.54070 50200.54030 76000.54050

12110.54070 23100.54030 30000.54020 32130.54050 46010.54010 50200.54050 76000.54060

12200.54010 23100.54050 30000.54030 32130.54070 46010.54020 50200.54070 76000.54070

12200.54030 23100.54070 30000.54070 32500.54010 46010.54030 58000.54010 77010.54010

12300.54030 23200.54010 30010.54010 32500.54030 46010.54050 58000.54020 77010.54020

12300.54040 23200.54030 30010.54030 32500.54050 46010.54060 58000.54030 77010.54030

12300.54070 23200.54050 30010.54050 32500.54070 46010.54070 58000.54070 77010.54040

Sammelnachweis 3 Energiekosten

Sammelnachweis 2 Gebäudeunterhaltung

Seite 5 von 45



Deckungszähler
Haushaltsstellen

Bezeichnung des Sammelnachweises + dazugehörige HHSt.
02000.54010 13000.54050 23200.54070 30010.54070 33120.54010 46040.54010 58099.54070 77010.54050

13000.54060 24000.54010 30020.54010 33120.54030 46040.54030 58100.54010 77010.54060

13000.54070 24000.54020 30020.54030 33120.54050 46040.54050 58100.54020 77010.54070

13099.54010 24000.54030 30020.54050 33120.54070 46040.54070 58100.54030 88000.54010

13099.54020 24000.54050 30020.54070 33300.54010 46070.54010 58100.54070 88000.54020

13099.54030 24000.54060 30030.54010 33300.54020 46070.54020 60100.54010 88000.54030

13099.54050 24000.54070 30030.54020 33300.54030 46070.54030 60100.54020 88000.54050

13099.54070 26000.54010 30030.54030 33300.54050 46070.54050 60100.54030 88000.54060

14000.54010 26000.54020 30030.54070 33300.54070 46070.54070 60100.54060 88000.54070

14000.54030 26000.54030 30040.54030 35000.54010 46080.54010 60100.54070 88011.54010

14000.54070 26000.54050 30040.54050 35000.54020 46080.54030 63300.54010 88011.54050

16000.54010 26000.54060 30040.54070 35000.54030 46080.54050 63300.54030 88011.54070

16000.54020 26000.54070 31010.54010 35000.54050 46080.54070 63300.54050 88012.54010

16000.54030 27000.54010 31010.54020 35000.54060 46200.54010 63300.54070 88012.54070

16000.54070 27000.54020 31010.54030 35000.54070 46200.54030 63400.54010 88015.54010

16100.54010 27000.54030 31010.54050 35010.54010 46200.54050 63400.54020 88015.54070

16100.54020 27000.54040 31010.54070 35010.54020 46200.54070 63400.54030 88016.54010

16100.54030 27000.54050 31020.54010 35010.54030 46400.54010 63400.54070 88016.54020

16100.54070 27000.54070 31020.54030 35010.54050 46400.54020 67000.54010 88016.54030

20000.54010 27001.54010 31020.54070 35010.54060 46400.54030 67000.54020 88016.54070

20000.54020 27001.54030 31030.54010 35010.54070 46400.54050 67000.62700 88020.54010
20000.54030 27001.54050 31030.54030 35200.54010 46400.54070 69000.54010 88020.54020
20000.54050 27001.54060 31030.54040 35200.54020 46410.54010 69000.54020 88020.54030
20000.54060 27002.54070 31030.54050 35200.54030 46410.54020 69000.54030 88020.54070
20000.54070 27004.54010 31030.54070 35200.54050 46410.54030 69000.54040 88030.54010
20010.54010 27004.54020 31033.54010 35200.54070 46410.54050 69000.54050 88030.54020
20010.54020 27004.54030 31033.54030 35201.54030 46410.54060 69000.54060 88030.54030
20010.54030 27004.54070 31033.54050 40700.54010 46410.54070 69000.54070 88030.54040
20010.54040 27005.54010 31040.54010 40700.54020 46420.54010 73000.54010 88030.54050
20010.54050 27005.54030 31040.54020 40700.54030 46420.54020 73000.54030 88030.54060
20010.54060 27005.54050 31040.54030 40700.54050 46420.54030 73000.54050 88030.54070

20010.54070 27005.54070 31040.54050 40700.54070 46420.54050 73000.54070

Seite 6 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB

0 00000.40100 11 Aufwandsentschädigung für Mitglieder des Stadtrates

00000.40100 00000.40110 00000.40120 00000.40300 00000.40310 00000.40320 00000.40330

00000.40340 00000.40350 00000.41610 00000.43810 00000.44810 00000.52020 00000.52021

00000.52150 00000.52151 00000.52500 00000.53000 00000.56200 00000.60400 00000.61600

00000.61610 00000.61620 00000.63710 00000.63720 00000.63751 00000.64100 00000.64110

00000.64190 00000.65030 00000.65100 00000.65210 00000.65410 00000.65420 00000.65430

00000.65850 02701.40100 02701.40310 02701.40320 02701.40330 02701.40340 02701.40350

02701.40360 02701.40365 02701.40370 02701.40380 02701.40390

00000.65230 11 Fernsprechgebühren

00000.65230 00100.65230 01000.65230 02000.65230 02010.65230 02100.65230 02200.65230

02207.65230 02299.65230 02300.65230 02400.65230 02700.65230 02701.65230 03000.65230

03010.65230 03099.65230 03300.65230 03310.65230 03399.65230 03400.65230 03500.65230

03700.65230 05000.65230 05100.65230 05110.65230 06000.65230 06000.65231 06100.65230

08000.65230 08010.65230 11000.65230 11099.65230 11100.65230 11200.65230 11300.65230

11400.65230 12099.65230 12100.65230 12110.65230 12199.65230 12200.65230 12300.65230

12400.65230 13000.65230 13099.65230 14000.65230 16000.65230 16100.65230 20000.65230

20010.65230 20100.65230 30000.65230 30010.65230 30020.65230 30030.65230 30040.65230

31010.65230 31020.65230 31030.65230 31033.65230 31040.65230 31050.65230 31060.65230

31061.65230 32110.65230 32120.65230 32130.65230 32140.65230 32500.65230 33300.65230

35000.65230 35010.65230 35200.65230 36500.65230 36600.65230 40000.65230 40020.65230

40030.65230 40700.65230 43110.65230 43501.65230 43610.65230 45210.65230 46010.65230

46040.65230 46080.65230 46400.65230 46420.65230 46630.65230 46640.65230 50100.65230

50200.65230 50299.65230 58000.65230 58010.65230 58099.65230 58100.65230 58200.65230

60000.65230 60099.65230 60100.65230 60199.65230 60200.65230 61010.65230 61099.65230

61200.65230 61299.65230 61300.65230 63400.65230 69000.65230 72000.65230 73000.65230

73100.65230 75000.65230 75100.65230 75200.65230 77010.65230 78000.65230 79100.65230

79199.65230 88020.65230

00000.65240 11 Portokosten

00000.65240 00100.65240 01000.65240 02000.65240 02010.65240 02200.65240 02207.65240

02300.65240 02400.65240 02700.65240 02701.65240 03000.65240 03010.65240 03099.65240

03300.65240 03310.65240 03400.65240 03500.65240 03700.65240 05000.65240 05100.65240

05110.65240 05200.65240 06000.65240 06100.65240 08000.65240 08000.65241 08010.65240

11000.65240 11099.65240 11100.65240 11200.65240 11300.65240 12099.65240 12100.65240

12199.65240 12200.65240 12300.65240 12400.65240 13000.65240 14000.65240 16000.65240

20000.65240 20010.65240 21100.65240 22500.65240 23000.65240 23100.65240 23200.65240

24000.65240 26000.65240 27000.65240 27002.65240 27010.65240 28100.65240 29520.65240

30000.65240 30010.65240 30020.65240 30030.65240 30040.65240 31010.65240 31020.65240

31030.65240 31033.65240 31040.65240 31050.65240 31060.65240 32110.65240 32500.65240

33300.65240 35000.65240 35010.65240 35200.65240 35201.65240 40000.65240 40030.65240

40700.65240 46010.65240 46040.65240 46400.65240 46630.65240 50100.65240 50200.65240

50299.65240 58000.65240 58099.65240 58100.65240 58200.65240 60000.65240 60099.65240

60100.65240 60199.65240 60200.65240 61010.65240 61099.65240 61200.65240 61299.65240

61300.65240 63400.65240 69000.65240 72000.65240 73000.65240 75000.65240 75100.65240

75200.65240 78000.65240 79100.65240 79140.65240 79199.65240

00010.53000 80 Mieten und Pachten

00010.53000 00010.63000 00010.63010 00010.64100 00010.64110 00010.64120 00010.64130

00010.64190 00010.65410 00010.65510

HV 1 - VWH - Haushaltsstellen
Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.

2. Haushaltsvermerk 1 - gegenseitige Deckungsfähigkeit Verwaltungshaushalt

 --> Nachfolgende Ausgabeansätze werden für gegenseitig deckungsfähig erklärt (§ 18 Abs. 2 ThürGemHV):

Seite 7 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
00020.41610 11 Beschäftigungsentgelte

00020.41610 00020.51300 00020.60400 00020.63751 00020.64100 00020.64110

00100.40120 11 Aufwandsentschädigung ehrenamtlicher Beigeordneter

00100.40120 00100.41610 00100.52020 00100.52021 00100.52150 00100.52151 00100.56200

00100.57500 00100.60400 00100.61600 00100.61620 00100.63710 00100.63720 00100.63751

00100.64100 00100.64110 00100.64190 00100.65030 00100.65100 00100.65410 00100.65420

00100.65530 00100.65850 00100.66020 02701.65030

00100.63610 11 Öffentlichkeitsarbeit

00010.63610 00100.63610 02400.63610 02700.63610 02701.63610 05100.63610 05110.63610

06100.63610 11000.63610 12099.63610 12100.63610 12199.63610 13000.63610 35000.63610

35010.63610 40000.63610 40700.63610 50100.63610 60100.63610 60199.63610 6020063610

7910063610

00100.71000 40 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende Zwecke 

00100.71000 00100.71100 00100.71800

01000.52020 11 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

01000.52020 01000.52150 01000.52151 01000.52500 01000.56200 01000.64100 01000.64110

01000.64190 01000.65030 01000.65100 01000.65410 01000.65500

01000.65420 67 Fahrtkosten und km-Geldentschädigung

01000.65420 02000.65420 02010.65420 02100.65420 02200.65420 02299.65420 02300.65420

02400.65420 02700.65420 02701.65420 02710.65420 03000.65420 03010.65420 03099.65420

03300.65420 03310.65420 03399.65420 03400.65420 03500.65420 03700.65420 05000.65420

05100.65420 05110.65420 06000.65420 06100.65420 08000.65420 08000.65421 08010.65420

11000.65420 11099.65420 11100.65420 11200.65420 11300.65420 11400.65420 12099.65420

12100.65420 12110.65420 13000.65420 13099.65420 20000.65420 20010.65420 20100.65420

30000.65420 30020.65420 30030.65420 30040.65420 31010.65420 31020.65420 31030.65420

31033.65420 31040.65420 31050.65420 31060.65420 32110.65420 32130.65420 32500.65420

33300.65420 35000.65420 35010.65420 35200.65420 35201.65420 40000.65420 40500.65420

40600.65420 40700.65420 40710.65420 43110.65420 45210.65420 46010.65420 46080.65420

46400.65420 46420.65420 46630.65420 50100.65420 50110.65420 50200.65420 50299.65420

58000.65420 58099.65420 58200.65420 60000.65420 60099.65420 60100.65420 60200.65420

61010.65420 61020.65420 61099.65420 61200.65420 61299.65420 61300.65420 61400.65420

73000.65420 75000.65420 75100.65420 78000.65420 79100.65420 79199.65420

02000.41610 11 Beschäftigungsentgelte

02000.41610 02000.44810 02000.52020 02000.52021 02000.52150 02000.52151 02000.52152

02000.52300 02000.52500 02000.52510 02000.53010 02000.54150 02000.54900 02000.56010

02000.56200 02000.57100 02000.57500 02000.60010 02000.64100 02000.64110 02000.64190

02000.64320 02000.65030 02000.65032 02000.65040 02000.65100 02000.65410 02000.65820

02000.65850

Seite 8 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
02000.53000 62 Mieten und Pachten

00100.53000 02000.53000 02010.53000 02701.53000 03399.53000 05110.53000 05200.53000

06100.53000 08000.53000 11000.53000 11200.53000 11300.53000 12099.53000 12200.53000

13000.53000 13099.53000 14000.53000 16000.53000 20000.53000 20010.53000 21100.53000

24000.53000 26000.53000 30020.53000 30040.53000 31010.53000 31030.53000 31033.53000

31061.53000 31070.53000 32110.53000 33300.53000 35000.53000 35200.53000 35201.53000

40000.53000 40010.53000 43610.53000 45210.53000 46010.53000 46060.53000 46070.53000

46080.53000 46200.53000 46400.53000 46410.53000 46630.53000 46640.53000 46800.53000

50100.53000 58000.53000 58099.53000 59200.53000 60000.53000 60100.53000 60199.53000

60200.53000 63000.53000 63400.53000 68000.53000 73000.53000 73100.53000 75000.53000

75100.53000 76000.53000 79100.53000 87200.53000 88000.53000 88000.53001 88000.53010

88000.53030 88017.53000 88030.53000

02000.54100 23 Glas- und Gebäudereinigung

02000.54100 02010.54100 02200.54100 02701.54100 05000.54100 12300.54100 13000.54100

13099.54100 20000.54100 21100.54100 22500.54100 23000.54100 23100.54100 23200.54100

24000.54100 26000.54100 27000.54100 27002.54100 27010.54100 28100.54100 29520.54100

30000.54100 30020.54100 30030.54100 30040.54100 31010.54100 31020.54100 31030.54100

31033.54100 31040.54100 31050.54100 31060.54100 31061.54100 32110.54100 32120.54100

32130.54100 32500.54100 33120.54100 33300.54100 35000.54100 35010.54100 35200.54100

35201.54100 40000.54100 40700.54100 43110.54100 43610.54100 46010.54100 46040.54100

46070.54100 46200.54100 46400.54100 46420.54100 46601.54100 46630.54100 46640.54100

50100.54100 50200.54100 58000.54100 58099.54100 58100.54100 60100.54100 60200.54100

63300.54100 63400.54100 69000.54100 73000.54100 75000.54100 75100.54100 75200.54100

76000.54100 77010.54100 88000.54100 88020.54100 88030.54100

02000.54250 23 Sonstige Abgaben

02000.54250 05000.54250 12100.54250 12300.54250 13000.54250 13099.54250 20000.54250

21100.54250 22500.54250 23000.54250 23100.54250 23200.54250 24000.54250 26000.54250

27000.54250 27002.54250 27010.54250 28100.54250 29520.54250 30000.54250 30020.54250

30030.54250 30040.54250 31010.54250 31020.54250 31030.54250 31033.54250 31040.54250

31050.54250 31060.54250 32110.54250 32120.54250 32130.54250 32500.54250 33120.54250

33130.54250 33300.54250 35000.54250 35010.54250 35200.54250 40700.54250 43110.54250

43610.54250 46010.54250 46040.54250 46070.54250 46200.54250 46400.54250 46410.54250

46420.54250 46601.54250 46630.54250 46640.54250 60000.54250 60100.54250 63300.54250

63400.54250 76000.54250 77010.54250 88000.54250 88011.54250 88012.54250 88015.54250

88016.54250 88020.54250 88030.54250

02000.54300 23 Bewachungskosten

02000.54300 05000.54300 21100.54300 22500.54300 23000.54300 23100.54300 24000.54300

26000.54300 27000.54300 27002.54300 27010.54300 28100.54300 30020.54300 30030.54300

30040.54300 31010.54300 31020.54300 31030.54300 31033.54300 31040.54300 31050.54300

31060.54300 32110.54300 32120.54300 32130.54300 32500.54300 33120.54300 33300.54300

35000.54300 35200.54300 40000.54300 40700.50500 43610.54300 46040.50500 46640.54300

50100.54300 58000.54300 58099.54300 58100.54300 63400.50500 77010.54300 88000.54300

88020.54300 88030.50500 88030.54300

02000.64600 30 Versicherungen

00100.64600 02000.64600 02300.64600 02400.64600 06000.64600 11400.55020 13000.64600

20000.55020 20000.64600 20100.55020 21100.55020 27002.55020 27010.55020 30000.64600

32500.64600 35200.55020 35201.55020 40000.55020 40700.64600 43610.64600 50200.55020

58000.55020 58000.64600 58099.64600 60000.55020 60200.55020 60200.64600 61200.55020

61300.55020 61400.55020 63400.55020 63400.64600 69000.55020 73000.55020 75000.55020

75000.64600 75100.55020 77010.55020 77010.55030 78000.55020 88000.64600 88012.64600

88015.64600 88016.64600 88020.55020 88030.64600

Seite 9 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
02000.65220 11 Rundfunk- und Fernsehgebühren

02000.65220 02010.65220 02300.65220 02700.65220 02701.65220 03500.65220 05000.65220

06100.65220 11000.65220 11099.65220 11100.65220 11200.65220 11400.65220 12099.65220

12100.65220 12199.65220 13000.65220 13099.65220 14000.65220 16000.65220 20000.65220

30000.65220 30020.65220 30030.65220 30040.65220 31010.65220 31020.65220 31030.65220

31033.65220 31040.65220 31050.65220 31060.65220 31061.65220 32110.65220 32130.65220

33300.65220 35000.65220 35200.65220 35201.65220 40000.65220 40700.65220 43110.65220

43500.65220 43501.65220 43550.65220 43560.65220 43610.65220 45210.65220 46010.65220

46080.65220 46400.65220 46420.65220 46630.65220 46640.65220 50100.65220 50200.65220

50299.65220 58000.65220 58099.65220 60000.65220 60099.65220 60100.65220 60199.65220

60200.65220 61010.65220 61099.65220 61300.65220 63400.65220 69000.65220 73000.65220

75000.65220 75100.65220 88020.65220

02010.50100 11 Beschäftigungsentgelte

02010.41610 02010.44810 02010.50100 02010.52020 02010.52021 02010.52150 02010.52151

02010.53010 02010.54250 02010.54900 02010.56200 02010.57500 02010.64100 02010.64110

02010.64190 02010.65030 02010.65410

02010.55000 67 Haltung von Fahrzeugen

02010.55000 03400.55000 11000.55000 11000.55010 11100.55000 11100.55010 11400.55000

11400.55010 12100.55000 12100.55010 12110.55000 12110.55010 12200.55000 12200.55010

12300.55000 12300.55010 12400.55000 12400.55010 20000.55000 20000.55010 20100.55000

20100.55010 21100.55000 21100.55010 24000.55000 27002.55000 27002.55010 27010.55000

27010.55010 31010.55000 31010.55010 31030.55000 31030.55010 31040.55000 31040.55010

31050.55000 31050.55010 32110.55000 32110.55010 32500.55000 33300.55000 35200.55000

35200.55010 35201.55000 35201.55010 40000.55000 40000.55010 40700.55000 40700.55010

43501.55000 45210.55000 45210.55010 46040.55000 46040.55010 46080.55000 46080.55010

46630.55000 46630.55010 50100.55000 50100.55010 50200.55000 50200.55010 58000.55000

58000.55010 58010.55010 58099.55000 58099.55010 58100.55000 58100.55010 58200.55000

58200.55010 58300.55000 60000.55000 60000.55010 60100.55000 60100.55010 60200.55000

60200.55010 61010.55000 61010.55010 61099.55000 61099.55010 61200.55000 61200.55010

61300.55000 61300.55010 61400.55000 61400.55010 63400.55000 63400.55010 69000.55000

69000.55010 73000.55000 73000.55010 75000.55000 75000.55010 75100.55000 75100.55010

77010.55000 77010.55010 77010.55050 77010.55060 78000.55000 78000.55010 88020.55000

88020.55010

02010.61210 01 Mittel nach § 16 Ortsteilverfassung

02010.61210 02010.61220 02010.65100

02100.52020 11 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

02100.52020 02100.52021 02100.52150 02100.52151 02100.56200 02100.64100 02100.64110

02100.64190 02100.65030 02100.65100 02100.65410

02200.41610 11 Beschäftigungsentgelte

02200.41610 02200.44810 02200.52020 02200.52021 02200.52150 02200.52151 02200.52500

02200.56010 02200.56200 02200.56210 02200.56220 02200.56230 02200.56240 02200.56250

02200.56260 02200.57500 02200.60010 02200.61600 02200.63820 02200.64100 02200.64110

02200.64190 02200.64320 02200.65030 02200.65040 02200.65100 02200.65300 02200.65410

02200.65500 02200.65850 02200.66100 02299.56200 02299.64100 02299.64110 02299.64190

02299.65030 02299.65100 02299.65410

02201.56210 11 Ausbildung Nachwuchskräfte

02201.41610 02201.48810 02201.44810 02201.56210 02201.56220 02201.64100 02201.64110

02201.64190

Seite 10 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
02203.41630 11 Entgelte für den Bundesfreiwilligendienst

02203.41630 02203.44830 02203.46030 02203.56010 02203.56230 02203.64100 02203.64110

02203.64190

02207.41610 11 Beschäftigungsentgelte

02207.41610 02207.44810 02207.52020 02207.52021 02207.52150 02207.52151 02207.56200

02207.60100 02207.64100 02207.64110 02207.64190 02207.65030 02207.65410 02207.65850

02300.52020 11 Beschäftigungsentgelte

02300.41610 02300.44810 02300.52020 02300.52021 02300.52150 02300.52151 02300.52500

02300.56200 02300.61600 02300.64100 02300.64110 02300.64190 02300.65030 02300.65100

02300.65410 02300.65510

02400.41610 11 Beschäftigungsentgelte

02400.41610 02400.44810 02400.52020 02400.52021 02400.52150 02400.52151 02400.52300

02400.52500 02400.54900 02400.56010 02400.56200 02400.57500 02400.60400 02400.60410

02400.63731 02400.64100 02400.64110 02400.64190 02400.64320 02400.65030 02400.65100

02400.65300 02400.65310 02400.65410 02400.67500 02400.71600 02400.71800

02700.41610 11 Beschäftigungsentgelte

02700.41610 02700.43810 02700.44810 02700.52020 02700.52150 02700.52300 02700.56200

02700.57500 02700.60400 02700.61600 02700.63300 02700.64100 02700.64110 02700.64190

02700.65030 02700.65100 02700.65410 02700.65800

02701.41610 11 Beschäftigungsentgelte

02701.41610 02701.52020 02701.52150 02701.52300 02701.52500 02701.56200 02701.57500

02701.60400 02701.60410 02701.60420 02701.60430 02701.61600 02701.61610 02701.61620

02701.63300 02701.64100 02701.64110 02701.64190 02701.65100 02701.65410 02701.71800

02701.71810 02701.71830 02701.71840

03000.52020 20 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

03000.52020 03000.52021 03000.52150 03000.52151 03000.52500 03000.56200 03000.60100

03000.61600 03000.61610 03000.64110 03000.64190 03000.64320 03000.64610 03000.65030

03000.65100 03000.65410 03000.65500 03000.65510 03099.52020 03099.52150 03099.56200

03099.65030 03099.65100 03099.65410

03010.52020 0301Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

03010.52020 03010.52021 03010.52150 03010.52151 03010.52500 03010.56200 03010.60100

03010.64100 03010.64110 03010.64190 03010.65030 03010.65100 03010.65410 03010.65500

03300.52020 21 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

03300.52020 03300.52021 03300.52150 03300.52151 03300.52500 03300.53010 03300.56010

03300.56200 03300.61610 03300.65030 03300.65100 03300.65410 03300.65500 03300.65800

03300.65810 03300.65850 03310.52150 03310.52500 03310.56010 03310.56200 03310.65030

03310.65500 03310.65850 03399.41610 03399.44810 03399.52020 03399.52021 03399.52150

03399.52151 03399.52500 03399.56200 03399.65030 03399.65100 03399.65410

03400.52020 20 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

03400.52020 03400.52021 03400.52150 03400.52151 03400.52500 03400.56010 03400.56200

03400.60400 03400.61600 03400.64110 03400.65030 03400.65100 03400.65410 03400.65500

03400.65850

Seite 11 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
03500.52020 62 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

03500.52020 03500.52021 03500.52150 03500.52151 03500.52500 03500.56200 03500.61600

03500.64100 03500.64110 03500.64190 03500.65030 03500.65040 03500.65100 03500.65410

61200.52020 61200.52021 61200.52150 61200.52151 61200.52500 61200.54900 61200.56010

61200.56200 61200.57500 61200.60010 61200.60400 61200.64100 61200.64110 61200.64190

61200.65030 61200.65100 61200.65410 61200.65500 61200.65510 61200.65850 61200.67100

61200.84800 61299.52020 61299.52021 61299.52150 61299.56200 61299.57500 61299.64100

61299.64110 61299.64190 61299.65030 61299.65100 61299.65410 61299.65850 61400.52020

61400.52021 61400.52150 61400.52151 61400.56010 61400.56200 61400.64100 61400.64110

61400.64190 61400.65410 61400.65500 88000.52020 88000.52021 88000.52150 88000.52151

88000.53020 88000.54251 88000.54800 88000.54900 88000.64110 88000.65300 88000.71800

88000.71800

03700.52020 20 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

03700.52020 03700.52021 03700.52150 03700.52151 03700.53010 03700.56200 03700.65030

03700.65100 03700.65300 03700.65410

05000.52020 32 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

05000.52020 05000.52021 05000.52150 05000.52151 05000.52500 05000.53010 05000.54150

05000.54900 05000.56010 05000.56200 05000.57500 05000.60010 05000.61600 05000.64110

05000.64190 05000.65030 05000.65100 05000.65410 05000.65500 05000.65800 05000.65850

05000.66100 11000.40100 11000.51010 11000.52020 11000.52021 11000.52150 11000.52151

11000.52500 11000.53010 11000.53020 11000.53030 11000.54150 11000.54300 11000.56010

11000.56200 11000.57400 11000.57500 11000.57600 11000.60010 11000.61600 11000.61610

11000.61620 11000.61630 11000.64110 11000.64190 11000.64700 11000.65030 11000.65100

11000.65410 11000.65500 11000.65530 11000.65800 11000.65850 11000.67011 11099.52020

11099.52021 11099.52150 11099.52151 11099.52500 11099.53010 11099.56200 11099.57500

11099.61600 11099.64100 11099.64110 11099.64190 11099.65030 11099.65100 11099.65410

11099.65800 11099.65850 11200.52020 11200.52021 11200.52150 11200.52151 11200.52500

11200.53010 11200.54150 11200.54900 11200.56200 11200.57500 11200.60010 11200.61600

11200.61610 11200.64110 11200.64190 11200.65030 11200.65100 11200.65410 11200.65500

11200.65800 11200.65810 11200.65850 11300.52020 11300.52021 11300.52150 11300.52151

11300.52500 11300.53010 11300.56200 11300.57400 11300.57500 11300.60010 11300.61600

11300.61610 11300.64100 11300.64110 11300.64190 11300.65100 11300.65410 11300.65500

05100.52020 11 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

05100.52020 05100.52021 05100.52150 05100.52151 05100.52500 05100.56200 05100.60400

05100.61010 05100.61100 05100.64100 05100.64110 05100.64190 05100.65030 05100.65100

05100.65410

05110.40400 11 Entschädigungen

05110.40400 05110.53010 05110.53020 05110.60400 05110.61600 05110.64100 05110.64110

05110.64190 05110.65410

05200.40400 11 Entschädigungen für Mitwirkung bei Wahlen

05200.40400 05200.52500 05200.60100 05200.61600 05200.63600 05200.64100 05200.64110

05200.64190 05200.65030 05200.65100 05200.65300 05200.67210

06000.52020 11 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

06000.52020 06000.52021 06000.52150 06000.52151 06000.52501 06000.52502 06000.52600

06000.52610 06000.52620 06000.53010 06000.56200 06000.60010 06000.60400 06000.61600

06000.64100 06000.64110 06000.64190 06000.64320 06000.65030 06000.65100 06000.65210

06000.65211 06000.65410 06000.65500 06000.66100 06000.71100

Seite 12 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
06100.41610 41 Beschäftigungsentgelte

06100.41610 06100.52020 06100.52021 06100.52150 06100.52151 06100.52500 06100.53010

06100.54900 06100.56010 06100.56200 06100.57500 06100.58200 06100.60010 06100.60100

06100.60400 06100.61600 06100.63400 06100.64110 06100.64320 06100.65030 06100.65100

06100.65410 06100.65850

08000.52150 11 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Maschinen und Geräten

08000.52150 08000.56200 08000.61600 08000.64100 08000.64110 08000.64190 08000.65030

08000.65100 08000.65410 08000.65500

08000.52151 11 Anschaffung ab 250 EUR bis 800 EUR von geringwertigen Maschinen und Geräten

800.052.151 08000.52500 08000.56201 08000.63820 08000.65031 08000.65411

08010.41610 11 Beschäftigungsentgelte

08010.41610 08010.52020 08010.52150 08010.52151 08010.52500 08010.56010 08010.56200

08010.57500 08010.60010 08010.60100 08010.64100 08010.64110 08010.64190 08010.65030

08010.65100 08010.65410 08010.65850 08010.71800

1 11000.51010 32 Aufwandsentschädigung ehrenamt. Stadtjäger

11000.53011 11100.53011 11400.53011 12100.53011 12110.53011 12200.53011 12300.53011

13000.53011 13099.53011 20000.53011 20100.53011 31010.53011 32110.53011 33300.53011

35200.53011 35201.53011 40000.53011 40700.53011 46630.53011 50100.53011 50200.53011

58000.53011 58099.53011 58100.53011 58200.53011 60000.53011 60100.53011 60200.53011

61010.53011 61200.53011 61300.53011 61400.53011 63400.53011 69000.53011 73000.53011

75000.53011 77010.53011 78000.53011 88020.53011

11000.53011 67 Leasing Fahrzeuge

11000.53011 11100.53011 11400.53011 12100.53011 12110.53011 12200.53011 12300.53011

13000.53011 13099.53011 20000.53011 20100.53011 31010.53011 32110.53011 33300.53011

35200.53011 35201.53011 40000.53011 40700.53011 46630.53011 50100.53011 50200.53011

58000.53011 58099.53011 58100.53011 58200.53011 60000.53011 60100.53011 60200.53011

61010.53011 61200.53011 61300.53011 61400.53011 63400.53011 69000.53011 73000.53011

75000.53011 77010.53011 78000.53011 88020.53011

11099.52020 32 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

11100.52020 11100.52021 11100.52150 11100.52151 11100.52500 11100.53010 11100.53020

11100.53030 11100.56010 11100.56200 11100.57400 11100.57500 11100.57510 11100.60010

11100.61600 11100.64100 11100.64110 11100.64120 11100.64130 11100.64190 11100.64300

11100.64320 11100.65030 11100.65100 11100.65410 11100.65500 11100.65510 11100.65800

11100.65850

11100.52020 32 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

11100.52020 11100.52021 11100.52150 11100.52151 11100.52500 11100.53010 11100.53020

11100.53030 11100.56010 11100.56200 11100.57400 11100.57500 11100.57510 11100.60010

11100.61600 11100.64100 11100.64110 11100.64120 11100.64130 11100.64190 11100.64300

11100.64320 11100.65030 11100.65100 11100.65410 11100.65500 11100.65510 11100.65800

11100.65850

11200.52020 32 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

11200.52020 11200.52021 11200.52150 11200.52151 11200.52500 11200.53010 11200.54150

11200.54900 11200.56200 11200.57500 11200.60010 11200.61600 11200.61610 11200.65030

11200.65100 11200.65410 11200.65500 11200.65800 11200.65810 11200.65850

Seite 13 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
11300.52020 32 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

11300.52020 11300.52021 11300.52150 11300.52151 11300.52500 11300.53010 11300.56200

11300.57400 11300.57500 11300.60010 11300.61600 11300.65100 11300.65410 11300.65500

12099.52020 31 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

12099.52020 12099.52021 12099.52130 12099.52150 12099.52500 12099.54900 12099.56010

12099.56200 12099.57500 12099.60010 12099.60400 12099.60420 12099.61502 12099.63611

12099.64100 12099.64110 12099.64190 12099.65030 12099.65100 12099.65410 12099.65500

12099.65501 12099.65561 12100.41610 12100.51000 12100.51100 12100.51400 12100.52020

12100.52021 12100.52130 12100.52150 12100.52151 12100.52500 12100.54150 12100.54900

12100.56010 12100.56200 12100.57500 12100.57600 12100.60010 12100.60030 12100.60400

12100.60410 12100.61500 12100.64100 12100.64110 12100.64190 12100.65030 12100.65040

12100.65100 12100.65410 12100.65500 12100.65501 12100.65510 12100.65520 12100.65530

12100.65540 12100.65560 12100.65561 12100.71800 12100.71891 12200.50200 12200.51000

12200.52130 12200.56010 12200.64100 12200.64110 12200.64190 12200.65100 12200.65500

12200.65501 12300.40100 12300.51100 12300.51400 12300.52130 12300.52151 12300.53010

12300.56010 12300.57600 12300.60030 12300.60410 12300.64100 12300.64110 12300.64190

12300.65100 12300.65500 12300.65501 12300.66100 12300.71800 12400.52130 12400.64100

12400.64110 12400.64190 12400.65100 12600.51000 12600.52020 12600.52150 12600.56200

12600.60200 12600.60410 12600.60420 12600.61502 12600.61503 12600.65030 12600.65410

12600.65500 12600.65501 12600.65502 12600.66100 12600.71800 12600.71810

13000.40100 37 Aufwandsentschädigungen Feuerwehr

13000.40100 13000.41610 13000.43810 13000.44810 13000.45110 13000.50020 13000.50100

13000.50500 13000.51500 13000.51600 13000.52020 13000.52021 13000.52130 13000.52150

13000.52151 13000.52152 13000.52200 13000.52300 13000.52500 13000.54150 13000.54900

13000.55000 13000.55010 13000.56010 13000.56200 13000.56210 13000.57010 13000.57400

13000.57500 13000.58010 13000.59010 13000.60030 13000.60400 13000.61600 13000.64100

13000.64110 13000.64320 13000.64610 13000.65030 13000.65100 13000.65410 13000.65500

13000.66100 13000.67700 13000.67710 13000.67720 13000.67730 13000.67800 13000.71800

13000.71810 13099.50020 13099.50100 13099.50500 13099.52020 13099.52021 13099.52150

13099.52151 13099.52500 13099.54900 13099.55000 13099.55010 13099.56010 13099.57010

13099.57500 13099.60030 13099.64100 13099.64110 13099.65030 13099.65100 13099.65850

14000.40100 14000.45110 14000.50500 14000.52020 14000.52021 14000.52130 14000.52150

14000.52151 14000.52300 14000.52500 14000.54150 14000.54250 14000.54900 14000.55000

14000.55010 14000.56010 14000.56210 14000.57010 14000.57500 14000.61600 14000.64110

14000.64600 14000.65030 14000.65100 14000.65410 14000.65500 16000.41610 16000.44810

16000.52020 16000.52021 16000.52130 16000.52150 16000.52151 16000.52500 16000.54150

16000.55000 16000.55010 16000.56010 16000.56200 16000.56210 16000.57500 16000.59010

16000.64110 16000.65030 16000.65100 16000.65410 16000.65500 16000.66100 16000.67720

16000.67800 16000.67810 16100.52020 16100.52021 16100.52150 16100.52151 16100.52500

16100.52600 16100.56010 16100.56210 16100.57500 16100.64100 16100.64110 16100.65030

16100.65410 16100.65500 16100.66100

13000.68000 20 Kalkulatorische Abschreibungen

13000.68000 13099.68000 14000.68000 16000.68000 16100.68000 20000.68000 20099.68000

21100.68000 22500.68000 23000.68000 23100.68000 23200.68000 24000.68000 26000.68000

27000.68000 27002.68000 27010.68000 28100.68000 29510.68000 29520.68000 31010.68000

31020.68000 31030.68000 31040.68000 31050.68000 32110.68000 32500.68000 33300.68000

35000.68000 35010.68000 35200.68000 46400.68000 46410.68000 46420.68000 46601.68000

46630.68000 58000.68000 58099.68000 58100.68000 58200.68000 58300.68000 68200.68000

69000.68000 73000.68000 73100.68000 75000.68000 75100.68000 75200.68000 77010.68000

79140.68000 79500.68000 81010.68000 88000.68000 88011.68000 88012.68000 88015.68000

88016.68000 88017.68000

Seite 14 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
13000.68500 20 Verzinsung Anlagekapital

13000.68500 13099.68500 14000.68500 16000.68500 16100.68500 20000.68500 20099.68500

21100.68500 22500.68500 23000.68500 23100.68500 23200.68500 24000.68500 26000.68500

27000.68500 27002.68500 27010.68500 28100.68500 29510.68500 29520.68500 31010.68500

31020.68500 31030.68500 31040.68500 31050.68500 32110.68500 32500.68500 33300.68500

35000.68500 35010.68500 35200.68500 46400.68500 46410.68500 46420.68500 46601.68500

46630.68500 58000.68500 58099.68500 58100.68500 58200.68500 58300.68500 68200.68500

69000.68500 73000.68500 73100.68500 75000.68500 75100.68500 75200.68500 77010.68500

79140.68500 79500.68500 81010.68500 88000.68500 88011.68500 88012.68500 88015.68500

88016.68500 88017.68500

16000.67900 20 Innere Verrechnungen (Verwaltungsgemeinkosten)

16000.67900 20000.67900 20099.67900 20100.67900 21100.67900 22500.67900 23000.67900

23100.67900 23200.67900 24000.67900 26000.67900 27000.67900 27002.67900 27010.67900

28100.67900 29520.67900 29530.67900 33300.67900 35000.67900 35010.67900 35020.67900

35200.67900 46400.67900 46420.67900 58000.67900 58099.67900 58100.67900 58200.67900

58300.67900 63400.67900 67000.67900 73000.67900 73100.67900 75000.67900 75100.67900

75200.67900

2 20000.52020 40 Leistungsverrechnung (mit ESB)

08010.67500 13000.67500 20000.41610 20000.43810 20000.44810 20000.52020 20000.52021

20000.52150 20000.52151 20000.52300 20000.52500 20000.54150 20000.54900 20000.56200

20000.57035 20000.57100 20000.57200 20000.59020 20000.59102 20000.59110 20000.59111

20000.60100 20000.60400 20000.61600 20000.64100 20000.64110 20000.64190 20000.64320

20000.65030 20000.65100 20000.65410 20000.65412 20000.65500 20000.65800 20000.67200

20000.67500 20000.71800 20000.71891 20099.52021 20099.52150 20099.54150 20099.56200

20099.65030 20099.65100 20099.65410 21100.67500 22500.67500 23000.67500 24000.67500

26000.67500 27000.67500 28100.67500 29530.67500

20010.56200 23 externe Fortbildungskosten

20010.56200 20010.64100 20010.64110 20010.64190 20010.65030 20010.65410 20010.65500

20010.71500

20100.52150 23 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Maschinen und Geräten

20100.52150 20100.52151 20100.54900 20100.56010

21100.41610 11 Beschäftigungsentgelte

21100.41610 21100.44810 21100.52020 21100.52021 21100.52120 21100.52121 21100.52140

21100.52150 21100.52151 21100.52200 21100.52300 21100.52500 21100.54150 21100.54900

21100.56010 21100.56200 21100.57030 21100.57035 21100.57100 21100.59010 21100.59011

21100.59110 21100.59120 21100.59200 21100.60010 21100.60100 21100.61600 21100.61602

21100.61610 21100.64100 21100.64110 21100.64190 21100.64320 21100.64510 21100.65030

21100.65100 21100.65220 21100.65230 21100.65420 21100.65800 21100.71100 21100.71110

21100.71800 21100.71810 21100.84800

21100.50020 23 Unterhaltung von Außenanlagen

21100.50020 22500.50020 23000.50020 23100.50020 23200.50020 24000.50020 26000.50020

27000.50020 27001.50020 27002.50020 27010.50020 28100.50020 29520.50020

21100.52153 40 Anschaffung mobiler Endgeräte

21100.52153 22500.52153 23000.52153 24000.52153 26000.52153 27000.52153 27002.52153

Seite 15 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
21100.52158 40 Sachausgaben Digitalpakt (unter 250 EUR)

20000.56205 21100.52158 21100.52170 21100.52180 21100.52190 21100.52191 22500.52158

22500.52170 22500.52180 22500.52190 22500.52191 23000.52158 23000.52170 23000.52180

23000.52190 23000.52191 24000.52158 24000.52170 24000.52180 24000.52190 24000.52191

26000.52158 26000.52170 26000.52180 26000.52190 26000.52191 27000.52158 27000.52170

27000.52180 27000.52190 27000.52191 27002.52158 27002.52170 27002.52180 27002.52190

27002.52191 28100.52158 28100.52170 28100.52180 28100.52190 28100.52191

21100.57030 40 Verpflegung durch Dritte

21100.57030 21100.71810 22500.57030 22500.71800 23000.57030 23000.71800 23100.57030

23200.57010 27000.57010 27000.57030 27000.57035 27002.57010 27010.57010

21100.67920 40 Leistungsverrechnung Gebäudeservice

21100.67920 22500.67920 23000.67920 23100.67920 23200.67920 24000.67920 26000.67920

27000.67920 27002.67920 27010.67920 28100.67920 29520.67920

22500.52020 40 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

22500.52020 22500.52021 22500.52140 22500.52150 22500.52151 22500.52200 22500.52300

22500.52500 22500.54150 22500.54900 22500.56010 22500.57030 22500.57100 22500.57200

22500.59010 22500.59011 22500.59101 22500.59110 22500.59120 22500.59200 22500.60010

22500.60100 22500.61602 22500.61610 22500.64100 22500.64110 22500.64190 22500.64320

22500.65030 22500.65100 22500.65220 22500.65230 22500.65420 22500.65800 22500.71100

22500.71800 22500.71890 22500.84800

23000.52020 40 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

23000.52020 23000.52021 23000.52140 23000.52150 23000.52151 23000.52200 23000.52300

23000.52500 23000.54150 23000.54900 23000.57030 23000.57100 23000.59010 23000.59011

23000.59101 23000.59110 23000.59120 23000.59200 23000.60010 23000.60100 23000.61602

23000.61610 23000.64100 23000.64110 23000.64190 23000.64320 23000.65030 23000.65100

23000.65220 23000.65230 23000.65420 23000.65800 23000.71100 23000.71800

23100.52020 40 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

23100.52020 23100.52021 23100.52140 23100.52150 23100.52151 23100.52200 23100.52500

23100.54150 23100.54900 23100.57030 23100.57100 23100.58100 23100.59010 23100.59110

23100.59111 23100.59200 23100.60010 23100.61602 23100.64100 23100.64110 23100.64190

23100.64320 23100.65030 23100.65100 23100.65220 23100.65230 23100.65420

23200.52020 40 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

23200.52020 23200.52021 23200.52140 23200.52150 23200.52151 23200.52200 23200.52300

23200.54150 23200.54900 23200.56010 23200.57010 23200.57100 23200.58100 23200.59110

23200.64100 23200.64110 23200.64190 23200.65030 23200.65220 23200.65230 23200.65420

24000.52020 40 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

24000.52020 24000.52021 24000.52140 24000.52150 24000.52151 24000.52200 24000.52300

24000.52500 24000.54150 24000.54900 24000.56010 24000.56200 24000.57100 24000.57200

24000.59010 24000.59011 24000.59101 24000.59110 24000.59120 24000.59200 24000.60010

24000.60100 24000.61602 24000.64100 24000.64110 24000.64190 24000.64320 24000.65030

24000.65100 24000.65220 24000.65230 24000.65300 24000.65412 24000.65420 24000.65800

24000.66100 24000.84800

Seite 16 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
26000.52020 40 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

26000.52020 26000.52021 26000.52120 26000.52140 26000.52150 26000.52151 26000.52200

26000.52300 26000.52500 26000.54150 26000.54900 26000.56010 26000.57030 26000.57035

26000.57100 26000.57200 26000.59010 26000.59110 26000.59120 26000.59200 26000.60010

26000.60100 26000.61600 26000.61602 26000.61610 26000.64100 26000.64110 26000.64190

26000.64320 26000.65030 26000.65100 26000.65220 26000.65230 26000.65420 26000.65800

26000.71100 26000.71110

27000.52020 40 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

27000.52020 27000.52021 27000.52120 27000.52121 27000.52140 27000.52150 27000.52151

27000.52200 27000.52300 27000.52500 27000.54150 27000.54900 27000.56010 27000.57010

27000.57030 27000.57035 27000.57100 27000.59010 27000.59011 27000.59110 27000.59111

27000.59120 27000.59200 27000.60010 27000.61602 27000.61610 27000.64110 27000.65030

27000.65100 27000.65220 27000.65230 27000.65420 27000.65800 27000.65850

27002.52020 40 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

27002.52020 27002.52021 27002.52140 27002.52150 27002.52151 27002.52200 27002.52300

27002.52500 27002.54150 27002.54900 27002.56010 27002.57010 27002.57100 27002.59010

27002.59110 27002.59200 27002.60010 27002.61602 27002.64100 27002.64110 27002.64190

27002.64320 27002.65030 27002.65100 27002.65220 27002.65230 27002.65420 27002.71100

27010.52020 40 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

27010.52020 27010.52021 27010.52140 27010.52150 27010.52151 27010.52200 27010.52300

27010.52500 27010.54150 27010.54900 27010.56010 27010.57010 27010.57100 27010.58100

27010.59110 27010.64100 27010.64110 27010.64190 27010.65030 27010.65220 27010.65230

27010.65420

28100.52020 40 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

28100.52020 28100.52021 28100.52140 28100.52150 28100.52151 28100.52200 28100.52300

28100.52500 28100.54150 28100.54900 28100.56010 28100.57030 28100.57100 28100.59010

28100.59011 28100.59101 28100.59110 28100.59120 28100.59200 28100.60010 28100.60100

28100.61602 28100.61610 28100.64100 28100.64110 28100.64190 28100.64320 28100.65030

28100.65100 28100.65220 28100.65230 28100.65420 28100.65800 28100.84800

29000.59200 40 Beförderung auf Unterrichtswegen für unterrichtsergänzende Veranstaltungen

29000.59200 29000.63900 29000.63910 29000.63920 29000.63930 29000.64100 29000.64110

29000.64190

29510.52150 40 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Maschinen und Geräten

29510.52150 29510.52151 29510.59010 29510.64100 29510.64110

29520.52020 40 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

29520.52020 29520.52021 29520.52140 29520.52150 29520.52151 29520.52200 29520.52300

29520.54150 29520.54900 29520.57100 29520.59110 29520.64100 29520.64110 29520.64190

29520.65030 29520.65220 29520.65230 29520.65420 29520.67400

29530.59020 40 Sachausgaben Schülerparlament internationale Schülerbegegnungen

00100.61610 29530.59020 29530.59101 29530.59111 29530.59112 29530.59200

29540.41610 11 Beschäftigungsentgelte

29540.41610 29540.43810 29540.44810

Seite 17 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
30000.41610 41 Beschäftigungsentgelte

3 30000.41610 30000.50030 30000.52020 30000.52021 30000.52150 30000.52151 30000.54900

30000.56010 30000.56200 30000.57500 30000.60100 30000.60110 30000.60400 30000.60401

30000.60430 30000.60440 30000.60450 30000.60460 30000.61600 30000.61610 30000.63010

30000.63050 30000.63610 30000.64100 30000.64110 30000.64320 30000.65030 30000.65100

30000.65410 30000.65500 30000.65510 30000.65800 30000.65850 30000.71100 30000.71800

30000.71802 30000.71803 30000.71804 30000.71806 30000.71807 30000.71808 30000.71810

30000.71811 30000.71820 31070.52020 31070.52021 31070.52150 31070.52151 31070.54900

31070.60400

30010.41610 41 Beschäftigungsentgelte

30010.41610 30010.52020 30010.52021 30010.52150 30010.52151 30010.54250 30010.54900

30010.60400 30010.60401 30010.60470 30010.61300 30010.61600 30010.63010 30010.63610

30010.64100 30010.65030

30020.41610 41 Beschäftigungsentgelte

30020.41610 30020.52020 30020.52150 30020.52151 30020.52300 30020.54150 30020.54900

30020.57500 30020.60100 30020.60400 30020.61300 30020.61600 30020.65030 30020.65410

30020.65800

30030.41610 41 Beschäftigungsentgelte

30030.41610 30030.52020 30030.52021 30030.52150 30030.52151 30030.52300 30030.54150

30030.54900 30030.54910 30030.57500 30030.58100 30030.60100 30030.60400 30030.60401

30030.60402 30030.60403 30030.60404 30030.61300 30030.61600 30030.64320 30030.65030

30030.65410 30030.65800

30040.41610 41 Beschäftigungsentgelte

30040.41610 30040.52150 30040.52151 30040.54900 30040.57500 30040.58010 30040.60010

30040.60100 30040.60400 30040.60410 30040.60420 30040.60430 30040.60440 30040.63010

30040.65030 30040.65100 30040.65800 30040.71800 30040.71801 30040.71802 30040.71803

30040.71804 30040.71805 30040.71806 30040.71807 30040.71808 30040.71809 30040.71810

30040.71820 30040.71821 30040.71822 30040.71830

31001.52020 41 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

31001.52020 31001.52150 31001.65030

31002.52150 41 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Maschinen und Geräten

31002.52150 31002.57500 31002.65030

31010.41610 41 Beschäftigungsentgelte

31010.41610 31010.44810 31010.52020 31010.52021 31010.52150 31010.52151 31010.53010

31010.54150 31010.54900 31010.54910 31010.56010 31010.57500 31010.57501 31010.58010

31010.58100 31010.60010 31010.60100 31010.60400 31010.60401 31010.60402 31010.60403

31010.60404 31010.60405 31010.60406 31010.60407 31010.60408 31010.60409 31010.60443

31010.60447 31010.60448 31010.60449 31010.60450 31010.60451 31010.60452 31010.60453

31010.60454 31010.60455 31010.60456 31010.60457 31010.60458 31010.60459 31010.60460

31010.60461 31010.60462 31010.60463 31010.60464 31010.60465 31010.60466 31010.60467

31010.60468 31010.60469 31010.60470 31010.60471 31010.60472 31010.60473 31010.60474

31010.60475 31010.60476 31010.60477 31010.60478 31010.60479 31010.63010 31010.64100

31010.64110 31010.64190 31010.64300 31010.64320 31010.64600 31010.65030 31010.65410

31010.65510 31010.65800 31010.65850 31010.66100 31010.71100

Seite 18 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
31020.41610 41 Beschäftigungsentgelte

31020.41610 31020.44810 31020.51300 31020.52020 31020.52021 31020.52150 31020.52151

31020.53010 31020.54150 31020.54900 31020.54910 31020.56010 31020.57500 31020.58010

31020.58100 31020.60010 31020.60100 31020.60400 31020.60423 31020.60425 31020.60426

31020.60427 31020.60428 31020.60429 31020.60430 31020.60431 31020.60432 31020.60433

31020.60434 31020.60435 31020.61600 31020.63010 31020.64100 31020.64110 31020.64190

31020.64300 31020.64320 31020.65030 31020.65410 31020.65510 31020.65800 31020.65850

31020.66100 31020.71100

31030.41610 41 Beschäftigungsentgelte

31030.41610 31030.51300 31030.52020 31030.52021 31030.52150 31030.52151 31030.52300

31030.53020 31030.54150 31030.54900 31030.54910 31030.54911 31030.54912 31030.56010

31030.57500 31030.58010 31030.58100 31030.60010 31030.60100 31030.60410 31030.60411

31030.60412 31030.60413 31030.60414 31030.60415 31030.60416 31030.60417 31030.60418

31030.60419 31030.60420 31030.60421 31030.60422 31030.60423 31030.60424 31030.60425

31030.60427 31030.60428 31030.60429 31030.60430 31030.60431 31030.60432 31030.60433

31030.60434 31030.60444 31030.60448 31030.60449 31030.60450 31030.60451 31030.61600

31030.63010 31030.64100 31030.64110 31030.64190 31030.64300 31030.64320 31030.65030

31030.65410 31030.65510 31030.65800 31030.65850 31030.66100 31030.71100

31033.41610 41 Beschäftigungsentgelte

31033.41610 31033.43810 31033.44810 31033.52020 31033.52021 31033.52150 31033.52151

31033.53010 31033.54900 31033.54910 31033.57500 31033.58010 31033.58020 31033.58100

31033.60010 31033.60100 31033.60400 31033.60401 31033.60402 31033.60403 31033.60404

31033.60405 31033.60408 31033.60409 31033.60410 31033.60411 31033.60413 31033.63010

31033.64320 31033.65030 31033.65410 31033.65800 31033.65850 31033.71100

31040.41610 41 Beschäftigungsentgelte

31040.41610 31040.44810 31040.52020 31040.52021 31040.52150 31040.52151 31040.52300

31040.52400 31040.53020 31040.54150 31040.54900 31040.54910 31040.54911 31040.56010

31040.57500 31040.58010 31040.58100 31040.60010 31040.60100 31040.60400 31040.60423

31040.60429 31040.60430 31040.60431 31040.60432 31040.60433 31040.60434 31040.60435

31040.60436 31040.60437 31040.60438 31040.60439 31040.60440 31040.60441 31040.60442

31040.60443 31040.60444 31040.63010 31040.64100 31040.64110 31040.64190 31040.64300

31040.64320 31040.65030 31040.65410 31040.65510 31040.65800 31040.65850 31040.66100

31040.71100

31050.41610 41 Beschäftigungsentgelte

31050.41610 31050.51300 31050.52020 31050.52021 31050.52150 31050.52151 31050.53020

31050.54900 31050.56010 31050.57500 31050.57501 31050.58010 31050.58100 31050.60010

31050.60100 31050.60400 31050.60412 31050.60413 31050.60414 31050.60415 31050.60416

31050.60418 31050.60419 31050.63010 31050.64100 31050.64110 31050.64190 31050.64300

31050.64320 31050.65030 31050.65100 31050.65410 31050.65510 31050.65850 31050.66100

31050.71100

31060.41610 41 Beschäftigungsentgelte

31060.41610 31060.52020 31060.52021 31060.52150 31060.52151 31060.53010 31060.54150

31060.54900 31060.56010 31060.56200 31060.57500 31060.58100 31060.60010 31060.60100

31060.64700 31060.65030 31060.65410 31060.65800 31060.65850 31060.66100 31060.71100

31061.41610 41 Beschäftigungsentgelte

31061.41610 31061.44810 31061.52020 31061.52021 31061.52150 31061.52151 31061.54150

31061.54300 31061.54900 31061.60010 31061.60100 31061.65030 31061.65500 31061.65800

Seite 19 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
32110.41610 41 Beschäftigungsentgelte

32110.41610 32110.52020 32110.52021 32110.52150 32110.52151 32110.53010 32110.54150

32110.54910 32110.57500 32110.57501 32110.58020 32110.58100 32110.60100 32110.60400

32110.60401 32110.60402 32110.60403 32110.60404 32110.60405 32110.60406 32110.60407

32110.60444 32110.60447 32110.60448 32110.60450 32110.60451 32110.60452 32110.60453

32110.60454 32110.60455 32110.60456 32110.60457 32110.60458 32110.60459 32110.60460

32110.60461 32110.60462 32110.60463 32110.60464 32110.60465 32110.60466 32110.60467

32110.60468 32110.60469 32110.60470 32110.60471 32110.60472 32110.60473 32110.61600

32110.63010 32110.64100 32110.64110 32110.64190 32110.64300 32110.64320 32110.65030

32110.65410 32110.65510 32110.65800 32110.71100 32110.84800

32120.41610 41 Beschäftigungsentgelte

32120.41610 32120.52020 32120.52021 32120.52150 32120.52151 32120.52300 32120.54150

32120.54900 32120.54910 32120.57500 32120.60100 32120.60400 32120.60411 32120.60412

32120.60413 32120.60414 32120.60415 32120.60416 32120.60417 32120.60418 32120.60419

32120.60420 32120.60424 32120.60425 32120.60426 32120.60427 32120.60428 32120.60429

32120.60430 32120.60431 32120.60432 32120.60433 32120.60434 32120.60435 32120.60436

32120.60437 32120.60438 32120.60439 32120.61300 32120.61600 32120.63010 32120.64320

32120.65030 32120.65800 32120.71100

32130.41610 41 Beschäftigungsentgelte

32130.41610 32130.52020 32130.52021 32130.52150 32130.52151 32130.54900 32130.56010

32130.57500 32130.58010 32130.60010 32130.60100 32130.60400 32130.63010 32130.64320

32130.65030 32130.71100

32140.41610 41 Beschäftigungsentgelte

32140.41610 32140.54910 32140.57500 32140.58020 32140.60100 32140.60411 32140.60412

32140.60413 32140.63010 32140.64320 32140.65030 32140.65800 32140.65850 32140.71100

32500.41610 41 Beschäftigungsentgelte

32500.41610 32500.52020 32500.52021 32500.52150 32500.52151 32500.52300 32500.54150

32500.54900 32500.54910 32500.57500 32500.57501 32500.58010 32500.58100 32500.60100

32500.60400 32500.60402 32500.60403 32500.60404 32500.60410 32500.61300 32500.61600

32500.63010 32500.64100 32500.64110 32500.64190 32500.64300 32500.64320 32500.65030

32500.65410 32500.65510 32500.65800 32500.66100 32500.71100

33300.41610 40 Beschäftigungsentgelte

33300.41610 33300.44810 33300.52020 33300.52021 33300.52150 33300.52151 33300.52500

33300.54150 33300.54900 33300.56200 33300.57500 33300.59010 33300.59110 33300.59220

33300.60400 33300.61600 33300.64100 33300.64110 33300.64190 33300.65030 33300.65040

33300.65100 33300.65410 33300.65800 33300.66100

35000.41610 40 Beschäftigungsentgelte

35000.41610 35000.44810 35000.52020 35000.52021 35000.52150 35000.52151 35000.52500

35000.56210 35000.57500 35000.59010 35000.60100 35000.60400 35000.61020 35000.61600

35000.63810 35000.63811 35000.63820 35000.64100 35000.64110 35000.64190 35000.64320

35000.65030 35000.65100 35000.65500 35000.65510 35000.65850 35000.66100 35000.71100

35010.41610 40 Beschäftigungsentgelte

35010.41610 35010.44810 35010.52020 35010.52021 35010.52150 35010.52151 35010.54150

35010.57100 35010.57500 35010.59010 35010.60400 35010.64100 35010.64110 35010.64190

35010.65030 35010.65100

Seite 20 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
35200.52020 40 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

35200.41610 35200.52020 35200.52021 35200.52150 35200.52151 35200.52300 35200.52500

35200.54900 35200.56200 35200.57500 35200.58020 35200.58100 35200.58110 35200.60010

35200.60100 35200.60400 35200.60410 35200.63010 35200.64100 35200.64110 35200.64320

35200.65030 35200.65100 35200.65410 35200.65850 35200.66100

35201.52020 40 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

35201.52020 35201.52021 35201.52150 35201.52151 35201.52300 35201.52500 35201.53010

35201.56210 35201.58100 35201.60010 35201.60100 35201.60400 35201.61600 35201.63100

35201.64100 35201.64110 35201.64190 35201.64320 35201.65030 35201.65230 35201.65410

35201.66100 35201.71100

36500.41610 41 Beschäftigungsentgelte

36500.41610 36500.54900 36500.60100 36500.60400 36500.63010 36500.64110 36500.65410

36500.65500 36500.66100

36600.51000 60 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

36600.51000 36600.51010 36600.52500 36600.56010 36600.56200 36600.63610 36600.64100

36600.64110 36600.64190 36600.65410 36600.65500 36600.65540 36600.65850 36600.71100

36600.71800 36600.84800 60000.52020 60000.52021 60000.52110 60000.52150 60000.52151

60000.52500 60000.53010 60000.56200 60000.60010 60000.61030 60000.63610 60000.64100

60000.64110 60000.64190 60000.65030 60000.65100 60000.65410 60000.65850 60099.52020

60099.52021 60099.52110 60099.52150 60099.52151 60099.52500 60099.53010 60099.56200

60099.60010 60099.64100 60099.64110 60099.64190 60099.65030 60099.65100 60099.65410

60099.65850 61300.50900 61300.52020 61300.52021 61300.52110 61300.52150 61300.52151

61300.52500 61300.53010 61300.54900 61300.56010 61300.56200 61300.60010 61300.64100

61300.64110 61300.64190 61300.65030 61300.65040 61300.65100 61300.65410 61300.65500

61300.65850 62200.64100 62200.64110 62200.64190 68100.64100 68100.64110 68100.64190

89000.64100 89000.64110 89000.64190 89000.65810 89000.65850

4 40000.52020 50 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

40000.41610 40000.44810 40000.52020 40000.52021 40000.52150 40000.52151 40000.52500

40000.56200 40000.57500 40000.61600 40000.61610 40000.61630 40000.61640 40000.61650

40000.63620 40000.64100 40000.64110 40000.65030 40000.65100 40000.65410 40000.65500

40000.65510 40000.65800 40000.65850 40010.56200 40010.65850 40020.56200 40030.56200

40030.61600 40030.65030 40030.65100 40030.65500 40050.52500 40050.56200 40050.65800

40400.52020 40400.52021 40400.52150 40400.52151 40400.52500 40400.56200 40400.65030

40410.52020 40410.52021 40410.52150 40410.52151 40410.52500 40410.56200 40410.64100

40410.64110 40410.64190 40410.65030 40500.56200 40500.64100 40500.64110 40500.64190

40500.65410 40500.67000 40600.52020 40600.52021 40600.52150 40600.52151 40600.52500

40600.56200 40600.65030 40600.65100 40600.71800

40700.52020 11 Beschäftigungsentgelte

40700.41610 40700.44810 40700.52020 40700.52021 40700.52150 40700.52151 40700.52300

40700.52500 40700.53010 40700.54900 40700.57100 40700.57500 40700.60400 40700.64700

40700.65030 40700.65040 40700.65100 40700.65410 40700.65500 40700.71000 40700.71100

40700.71810 40700.84800 45740.65500

40700.71110 40 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende Zwecke

40700.71010 40700.71110 40700.71800

Seite 21 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
41010.73010 50  Übergangsgeld§ 23 SGB XII

41010.73010 41010.73090 41011.67200 41011.73010 41011.73090 41011.74010 41011.74090

41031.73010 41031.73031 41031.73032 41031.73033 41031.73034 41031.73035 41031.73036

41031.73050 41031.74031 41031.74032 41031.74034 41031.74035 41031.74036 41031.74050

41041.73030 41041.73050 41041.73090 41111.73212 41111.73213 41111.73214 41111.73215

41131.73211 41131.73212 41131.73213 41131.73214 41131.73215 41141.73221 41141.73222

41141.73223 41141.73224 41141.73225 41141.73226 41151.73221 41151.73222 41151.73223

41151.73224 41151.73225 41151.74221 41158.74220 41168.74220 41168.74221 41168.74222

41168.74223 41168.74224 41168.74225 41168.74226 41168.74227 41168.74228 41178.74220

41218.73610 41218.73611 41218.74611 41231.73630 41231.73640 41231.73650 41231.74630

41231.74640 41231.74650 41241.73620 41258.74650 41258.74651 41258.74652 41258.74653

41281.73620 41281.73661 41281.73662 41281.73663 41281.73664 41281.73665 41281.73666

41281.73667 41281.74620 41281.74661 41281.74662 41281.74664 41291.73660 41291.74660

41301.67400 41301.73140 41301.73150 41301.74140 41301.74150 41411.73240 41411.74240

41440.73190 41440.74190 41471.73250 41481.73260 41491.71800 41491.73290 41491.73990

41500.73500 41500.73510 41500.73511 41500.73512 41500.73513 41500.73514 41500.73515

41500.73516 41500.73517 41500.73518 41500.73519 41500.73520 41500.73521 41500.73550

41500.73551 41500.73552 41500.73553 41500.73554 41500.73555 41500.73590 41500.73591

41500.73592 41500.73593 41500.73594 41500.73595 41500.74510 41500.74511 41500.74512

41500.74513 41500.74514 41500.74515 41500.74530 41500.74550 41500.74551 41500.74590

41500.74591 48200.69100 48200.69101 48200.69110 48200.69111 48200.69200 48200.69210

48200.69300 48200.69301 48200.69611 48200.69612 48200.69613 48200.69614 48200.69615

48200.69616 48200.71100 48200.71800 48200.84800 48801.78910 48802.78910 48803.78910

48804.78910 48805.78910 48806.78910 48806.78920 48806.78930 48807.78910 48808.78910

48809.78910 48810.78910 48811.78910 48812.78910 48813.78910 48814.78910 48815.78910

48816.78910 49500.71800 49500.78100 49500.78111 49500.78112 49500.78113 49500.78114

49500.78115 49500.78116 49500.78800 49500.78810 49500.78820 49500.78830 49500.78841

49510.61600 49510.61610 49510.61620 49510.61630 49510.61650 49510.71100 49510.71800

49510.71810 49510.71820 49510.71840 49510.78810 49520.65500 49520.78800 49520.78810

49520.78820 49520.78830

42010.79100 50 Leistungen für Bildung und Teilhabe Hilfe zum Lebensunterhalt außerhalb von Einrichtungen

42010.79100 42010.79200 42010.79221 42010.79222 42010.79223 42010.79224 42010.79225

42010.79226 42020.79100 42020.79200 42119.79200 42129.79100 42129.79200 42139.79100

42139.79200 42149.79100 42149.79200 42159.79221 42159.79222 42159.79223 42159.79224

42159.79225 42159.79226 42209.79100 42209.79200 42309.79100 42309.79200 42419.79100

42419.79200 42419.79221 42419.79222 42419.79223 42419.79224 42419.79225 42419.79226

42420.79100 42420.79200

43110.51300 50 Unterhaltung Außenanlage

43110.51300 43110.52020 43110.52021 43110.52150 43110.52151 43110.54900 43110.57010

43110.57500 43110.60400 43110.64700 43110.65030 43110.71800 43500.53020 43500.53030

43500.54031 43500.54300 43500.54900 43500.57400 43500.71800 43610.53020 43610.53100

43610.61600 43900.71810

43610.52160 23 Ausstattung

43610.52160 43610.54900

Seite 22 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
45110.71800 51 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten

40710.65500 45110.71800 45110.71810 45120.66300 45120.71810 45120.76300 45130.71810

45140.71810 45150.60400 45150.71800 45150.71810 45151.71810 45160.71800 45160.71810

45210.71100 45210.71800 45210.71810 45210.76400 45210.84800 45250.66300 45250.76230

45310.57200 45310.61600 45310.71100 45310.71800 45310.71810 45310.76290 45340.77290

45350.53100 45350.76290 45410.71800 45410.71810 45410.77140 45420.71800 45420.76290

45500.60400 45500.65500 45500.76220 45501.71800 45501.71810 45501.76290 45520.76290

45530.76180 45540.76290 45550.77000 45560.76120 45560.76121 45570.77000 45570.77010

45580.76010 45580.77130 45590.76120 45590.76290 45590.76291 45590.77290 45590.77291

45600.76120 45600.76290 45600.76291 45600.77290 45610.76020 45610.76021 45610.76291

45610.77290 45610.77291 45650.76290 45650.76291 45650.77290 45650.77291 45650.77292

45720.60400 45720.65500 45720.76220 45740.56200 45740.65500 45740.65850 45740.76221

45810.56200 45810.71810 40710.41610 40710.44810 45310.41610 45310.44810 45410.41610

45410.44810

46010.51200 67 Unterhaltung Freizeitanlagen

46010.51200 46070.51200 46400.51200 46410.51200 46420.51200 46601.51200 46630.51200

46010.52020 51 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

45210.52020 45210.52021 45210.52150 45210.52151 45210.52200 45210.52300 45210.54900

45210.57010 45210.57100 45210.57500 45210.57510 45210.60400 45210.64100 45210.65030

46010.41610 46010.44810 46010.52020 46010.52021 46010.52150 46010.52151 46010.52200

46010.52300 46010.54900 46010.57010 46010.57100 46010.57500 46010.57510 46010.60400

46010.61600 46010.65030 46070.71800 46070.71810 46070.71820 46080.52020 46080.52150

46080.52200 46080.52300 46080.54900 46080.57010 46080.57100 46080.57500 46080.57510

46080.60400 46080.65030 46200.71800 46400.52020 46400.52021 46400.52150 46400.52151

46400.52200 46400.52300 46400.54900 46400.56010 46400.57010 46400.57030 46400.57100

46400.57200 46400.57500 46400.57510 46400.60400 46400.65030 46400.65100 46400.71100

46400.84800 46410.65500 46410.67200 46410.71100 46410.71800 46410.71810 46410.71820

46410.71840 46410.84800 46420.52020 46420.52021 46420.52150 46420.52151 46420.52200

46420.52300 46420.54900 46420.57010 46420.57030 46420.57100 46420.57500 46420.57510

46420.60400 46420.65030 46420.65100 46510.71800 46630.52020 46630.52021 46630.52150

46630.52151 46630.52200 46630.52300 46630.54900 46630.56010 46630.57010 46630.57030

46630.57100 46630.57500 46630.57510 46630.58100 46630.60400 46630.61600 46630.63900

46630.65030 46630.65100 46630.71800

46010.54150 23 Sonstige Reinigungskosten

46010.54150 46400.54150 46420.54150 46630.54150

47000.71800 50 Zuschüsse an Verbände und Vereine

47000.71800 47000.71810 47000.71811 47000.71812 47000.71881 47000.71882 47000.71883

47000.71884 47000.71885 47000.71886

48210.41700 11 Beschäftigungsentgelte nach § 16 e SGB II

48210.41700 48210.41720 48210.43700 48210.43720 48210.44700 48210.44720

5 50100.52020 53 Beschäftigungsentgelte

50100.41610 50100.52020 50100.52021 50100.52150 50100.52151 50100.52500 50100.56010

50100.56200 50100.57110 50100.57130 50100.57500 50100.60400 50100.61600 50100.61610

50100.61620 50100.63300 50100.64320 50100.65030 50100.65100 50100.65410 50100.65500

50100.66100 50100.67100 50100.71400 50100.71800 50100.71882 50100.71883 50100.71884

50100.71885

Seite 23 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
50200.52020 39 Mitgliedsbeiträge  Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgegenständen

50200.52020 50200.52021 50200.52150 50200.52151 50200.52300 50200.52500 50200.56010

50200.56200 50200.57110 50200.57120 50200.57400 50200.57500 50200.60010 50200.60020

50200.56200 50200.57110 50200.57120 50200.57400 50200.57500 50200.60010 50200.60020

50200.64100 50200.64110 50200.64320 50200.65030 50200.65100 50200.65410 50200.65500

50200.67100 50200.71800 50200.71810 50210.52150 50210.52151 50210.56200 50210.57110

50210.57120 50210.57500 50210.60010 50210.65100 50210.65410 50210.65500 50299.52150

50299.56200 50299.57500 50299.65030 50299.65100 50299.65410 50299.41610 50299.44810

50210.41610 11 Beschäftigungsentgelte

50210.41610 50210.43810 50210.44810

55300.71510 0301Zuschuss allgemeine Sportförderung

55300.71510 55300.71511

58000.51000 67 Gedenken Opfer Gutenberg-Gymnasium

00100.63700 46010.51200 46070.51200 46400.51200 46410.51200 46420.51200 46601.51200

46630.51200 58000.41610 58000.43810 58000.44810 58000.51000 58000.51010 58000.51100

58000.51300 58000.51310 58000.51320 58000.51500 58000.52020 58000.52021 58000.52130

58000.52150 58000.52151 58000.52500 58000.53010 58000.54150 58000.54250 58000.54310

58000.54900 58000.56010 58000.56200 58000.57500 58000.59010 58000.60010 58000.60030

58000.60200 58000.63300 58000.63610 58000.64100 58000.64110 58000.64190 58000.64500

58000.65030 58000.65100 58000.65410 58000.65500 58000.65850 58010.50100 58010.56010

58010.64100 58010.64110 58010.64190 58099.51000 58099.52020 58099.52021 58099.52150

58099.52151 58099.52500 58099.53010 58099.54150 58099.54250 58099.56010 58099.56200

58099.57500 58099.60010 58099.63610 58099.64100 58099.64110 58099.64190 58099.64500

58099.65030 58099.65100 58099.65410 58099.65500 58099.65850 58100.51000 58100.51300

58100.52150 58100.52151 58100.53010 58100.54250 58100.56010 58100.56200 58100.57500

58100.59010 58100.60010 58100.60200 58100.64100 58100.64110 58100.64190 58100.65030

58100.65410 58200.51000 58200.51300 58200.52500 58200.53010 58200.56200 58200.63300

58200.63610 58200.64100 58200.64110 58200.64190 58200.65030 58200.65100 58200.65410

58200.65500 58300.51000 58300.51300 58300.52150 58300.52151 58300.53010 58300.54250

58300.54310 58300.57500 58300.60010 58300.60400 58300.64100 58300.64110 58300.64190

59000.51000 59000.52500 59000.54250 59000.64100 59000.64110 59000.64190 59000.65500

59000.71800 59200.51200 59200.64100 59200.64110 59200.64190 75000.50100 75000.50500

75000.51000 75000.51300 75000.51310 75000.52020 75000.52021 75000.52130 75000.52150

75000.52151 75000.52500 75000.53010 75000.53012 75000.54150 75000.54250 75000.54300

75000.54900 75000.56010 75000.56200 75000.57500 75000.57510 75000.60010 75000.63010

75000.63610 75000.63800 75000.64100 75000.64110 75000.64140 75000.64190 75000.64500

75000.65030 75000.65040 75000.65100 75000.65410 75000.65500 75000.66100 77010.51000

77010.52020 77010.52021 77010.52150 77010.52151 77010.52500 77010.53010 77010.56010

77010.56200 77010.61600 77010.64100 77010.64110 77010.64190 77010.65030 77010.65410

77010.65500 78000.51000 78000.51010 78000.51300 78000.51310 78000.51900 78000.51910

78000.52020 78000.52021 78000.52130 78000.52150 78000.52151 78000.52500 78000.53010

78000.54250 78000.56010 78000.56200 78000.57500 78000.60010 78000.64100 78000.64110

78000.64190 78000.64500 78000.65030 78000.65100 78000.65410 78000.65500 78000.71100

78000.84800

6 60100.50017 23 Baumaßnahmen an städt. Gebäuden, die zur Energieeinsparung beitragen

60100.50017 60100.50100 60100.51300 60100.52020 60100.52021 60100.52150 60100.52151

60100.52500 60100.54099 60100.54900 60100.56010 60100.56200 60100.57500 60100.60010

60100.64320 60100.65030 60100.65040 60100.65100 60100.65410 60100.65500 60100.65800

60100.65850 60100.66100 60100.84800

Seite 24 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
60199.52020 23 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

60199.52020 60199.52021 60199.52150 60199.52151 60199.52500 60199.56200 60199.60010

60199.65030 60199.65100 60199.65410 60199.66100

60200.52020 66 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

11400.52020 11400.52021 11400.52150 11400.52151 11400.52500 11400.53010 11400.56010

11400.56200 11400.64100 11400.64110 11400.64190 11400.65030 11400.65100 11400.65410

11400.65850 60200.41610 60200.44810 60200.52020 60200.52021 60200.52130 60200.52150

60200.52151 60200.52500 60200.53010 60200.54900 60200.56010 60200.56200 60200.57500

60200.60400 60200.64100 60200.64110 60200.64190 60200.64320 60200.65030 60200.65040

60200.65100 60200.65410 60200.65500 60200.65850 60200.66100 60200.71800 61030.64100

61030.64110 61030.64190 61030.65500 61030.65510 63000.41610 63000.43810 63000.44810

63000.51010 63000.51012 63000.51013 63000.51014 63000.51015 63000.51020 63000.51030

63000.51050 63000.52021 63000.52251 63000.52500 63000.53100 63000.61610 63000.61630

63000.62700 63000.64100 63000.64110 63000.64190 63000.64760 63000.65500 63000.84800

63003.51010 63003.53010 63003.64100 63003.64110 63003.64190 63003.64320 63003.71100

63003.84800 63004.64100 63004.64110 63004.64190 63020.64100 63020.64110 63020.64190

63020.84800 63300.51010 63300.51030 63300.64100 63300.64110 63300.64190 63300.84800

63400.41610 63400.44810 63400.51010 63400.51012 63400.51020 63400.51030 63400.52020

63400.52021 63400.52150 63400.52151 63400.52500 63400.53010 63400.53012 63400.54150

63400.54900 63400.56010 63400.56200 63400.57500 63400.62800 63400.64100 63400.64110

63400.64190 63400.64320 63400.64760 63400.65030 63400.65040 63400.65100 63400.65410

63400.65800 63400.71800 63500.64100 63500.64110 63500.64190 63510.64100 63510.64110

63510.64190 67000.50030 67000.51010 67000.51020 67000.51030 67000.51040 67000.60030

67000.64100 67000.64110 67000.64190 68000.51012 68000.62800 68000.62801 68000.62810

68000.62820 68000.64100 68000.64110 68000.64120 68000.64130 68000.64190 68000.65510

68200.62820 68200.64100 68200.64110 68200.64150 68200.64160 68200.65510 79210.65500

79210.71100 79210.71600

61001.60010 61 Bebauungspläne

61001.60010 61001.60020 61001.60030 61001.60040 61001.60060 61001.60070 61001.60080

61001.60110 61001.60120 61001.60150 61001.64100 61001.64110 61001.64190 61001.65500

61001.65510 61001.65520 61010.41610 61010.51000 61010.52020 61010.52021 61010.52130

61010.52150 61010.52151 61010.52500 61010.53012 61010.53040 61010.56010 61010.56200

61010.57500 61010.60010 61010.60020 61010.60030 61010.60200 61010.60201 61010.60240

61010.60310 61010.60410 61010.60420 61010.60460 61010.60461 61010.60462 61010.60471

61010.60500 61010.60600 61010.61600 61010.63610 61010.64100 61010.64110 61010.64190

61010.65030 61010.65040 61010.65100 61010.65410 61010.65440 61010.65500 61010.65510

61010.65520 61010.65530 61010.65540 61010.65541 61010.65550 61010.65850 61010.66100

61010.66110 61010.66140 61010.67240 61010.71100 61010.71200 61010.71800 61099.52020

61099.52021 61099.52130 61099.52150 61099.52151 61099.52500 61099.53010 61099.56010

61099.56200 61099.57500 61099.60010 61099.60030 61099.60200 61099.63610 61099.64100

61099.64110 61099.64190 61099.65030 61099.65100 61099.65410 61099.65850 61099.71800

61500.51100 61500.51110 61500.63610 61500.64100 61500.64110 61500.64190 61500.65500

61500.65510 61500.71100 61500.71500 61500.71700 61500.84800 61502.64100 61502.64110

61502.64190 61502.65510 61502.71500 61502.71700 61502.71800 61502.84800 61504.64100

61504.64110 61504.64190 61505.64100 61505.64110 61505.64190 61507.51100 61507.61600

61507.63610 61507.64100 61507.64110 61507.64190 61507.65510 61507.65520 61507.71100

61507.71800 61507.84800 61508.63610 61508.64100 61508.64110 61508.64190 61508.71700

61508.71710 61508.84800 61509.64100 61509.64110 61509.64190 61520.63610 61520.64100

61520.64110 61520.64190 61520.65510 61520.71700 61520.71800 61530.51100 61530.63610

61530.64100 61530.64110 61530.64190 61530.65510 62000.60010 62000.64100 62000.64110

62000.64190 62101.64100 62101.64110 62101.64190

Seite 25 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
61020.51000 31 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

61020.51000 61020.52020 61020.52021 61020.52150 61020.52151 61020.56200 61020.60200

61020.60210 61020.60410 61020.60420 61020.64100 61020.64110 61020.64190 61020.65030

61020.65410 61020.65500 61020.65850 61020.66100 61020.71800 61020.71810 61020.71820

61540.52020 0402Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

61540.52020 61540.52021 61540.52150 61540.52151 61540.53010 61540.54300 61540.56200

61540.60400 61540.63610 61540.64100 61540.64110 61540.64190 61540.65030 61540.65410

61540.65420 61540.65500 61540.65810 61540.65850 61540.84800 61550.54300 61550.64100

61550.64110 61550.64190

61560.60010 61 Bauleitplanungen für Modellvorhaben

61560.60010 61560.60200 61560.64100 61560.64110 61560.64190 61560.65500 61560.65510

67500.52500 66 Unterhaltung von amtsspezifischer Hard- und Software

67500.52500 67500.56200 67500.62810 67500.62820 67500.62830 67500.62831 67500.62840

67500.64100 67500.64110 67500.64190 67500.65500

69000.51000 31 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

69000.51000 69000.51010 69000.51020 69000.51300 69000.52020 69000.52021 69000.52130

69000.52150 69000.52151 69000.52500 69000.53010 69000.53012 69000.54250 69000.56010

69000.56200 69000.57500 69000.64100 69000.64110 69000.64190 69000.65030 69000.65040

69000.65100 69000.65410 69000.65500 69000.65510 69000.65850 69000.67300 69000.71300

7 72000.52020 31 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

72000.52020 72000.52021 72000.52150 72000.52151 72000.52500 72000.56010 72000.56200

72000.61030 72000.62850 72000.62851 72000.62852 72000.62853 72000.62880 72000.64100

72000.64110 72000.64190 72000.65030 72000.65040 72000.65100 72000.65410 72000.65500

72000.65810

72200.62800 31 Einsammeln PPK

72200.62800 72200.62810 72200.62820 72200.62830 72200.64100 72200.64110 72200.64120

72200.64130 72200.64190 72200.65510

72300.62800 31 Unterhaltung DSD-Standplätze

72300.62800 72300.62810 72300.64100 72300.64110 72300.64120 72300.64130 72300.64190

72300.65510

73000.41610 41 Beschäftigungsentgelte

73000.41610 73000.50100 73000.52020 73000.52021 73000.52150 73000.52151 73000.54250

73000.54900 73000.60010 73000.62700 73000.63610 73000.64100 73000.64110 73000.64190

73000.64300 73000.64320 73000.65030 73000.65040 73000.65100 73000.65410 73000.65510

73100.41610 73100.44810 73100.52500 73100.53010 73100.54250 73100.54300 73100.56010

73100.60300 73100.60310 73100.60400 73100.60410 73100.61300 73100.61600 73100.62700

73100.63010 73100.64100 73100.64110 73100.64190 73100.64300 73100.64320 73100.65030

73100.65300 73100.65510

75000.41610 11 Beschäftigungsentgelte

75000.41610 75000.43810 75000.44810

Seite 26 von 45



Epl. 
Deckungs-
zähler

VB
HV 1 - VWH - Haushaltsstellen

Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.
75100.51000 67 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

75100.51000 75100.52020 75100.52021 75100.52150 75100.52151 75100.52500 75100.54150

75100.56010 75100.56200 75100.57500 75100.57510 75100.63010 75100.63800 75100.64010

75100.64100 75100.64110 75100.64190 75100.64330 75100.64500 75100.65030 75100.65040

75100.65100 75100.65410 75100.65510 75100.65810 75100.66100 75100.67600 75100.67601

75100.67700

75200.50200 67 Unterhaltung sonstiger baulicher Anlagen

75200.50200 75200.51000 75200.52020 75200.52021 75200.52100 75200.52150 75200.52151

75200.52500 75200.53010 75200.54150 75200.54250 75200.56010 75200.57010 75200.57500

75200.57510 75200.60010 75200.64010 75200.64100 75200.64110 75200.64190 75200.64330

75200.64500 75200.65030 75200.65500 75200.65510 75200.67700

76000.41610 11 Beschäftigungsentgelte

76000.41610 76000.54150 76000.64100 76000.64110 76000.64190

79100.52020 80 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

79100.52020 79100.52021 79100.52150 79100.52151 79100.52500 79100.56200 79100.57500

79100.60030 79100.60400 79100.60410 79100.60420 79100.61600 79100.61610 79100.63010

79100.63300 79100.64100 79100.64110 79100.65030 79100.65040 79100.65100 79100.65410

79100.65500 79100.65501 79100.66100

79110.41601 11 Beschäftigungsentgelte für geförderte Beschäftigte

79110.41601 79110.43801 79110.44801 79110.64100 79110.64110 79110.64190

79120.50700 31 Maßnahmen Artenschutz

79120.50700 79120.51000 79120.64100 79120.64110 79120.64190 79120.65500 79120.65510

79120.84800

79140.41610 80 Beschäftigungsentgelte

79140.41610 79140.52020 79140.52021 79140.52150 79140.52151 79140.53000 79140.60100

79140.60400 79140.63010 79140.64100 79140.64110 79140.64190 79140.65510

79199.52500 80 Unterhaltung von amtsspezifischer Hard- und Software

79199.52500 79199.56200 79199.57500 79199.65030 79199.65100 79199.65410

79500.51000 0301Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

79500.51000 79500.51300 79500.64100 79500.64110 79500.64190 79500.65500 79500.65510

8 81010.52150 23 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Maschinen und Geräten

81010.52150 81010.64010 81010.64100 81010.64110 81010.64190 81010.64300 81010.64320

81010.64330 81010.65510 88011.64190 88011.64320 88011.65510 88012.64190 88012.64320

88012.65510 88013.64320 88014.64190 88014.64320 88015.50100 88015.52020 88015.64100

88015.64110 88015.64120 88015.64130 88015.64190 88015.64300 88015.64320 88015.65510

88016.64320 88016.65510 88017.50100 88017.52020 88017.64100 88017.64110 88017.64190

88017.64300 88017.64320 88017.65030 88017.65510

88000.51000 23 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

88000.51000 88000.51300 88000.64100 88000.65510 88000.71100 88030.52020 88030.52021

88030.52130 88030.52150 88030.52151 88030.54900 88030.57500 88030.64110 88030.65800

88020.52020 11 Anschaffung unter 250 EUR und Unterhaltung von Büro- und Einrichtungsgeg.

88020.52020 88020.52021 88020.52150 88020.52300 88020.54150 88020.56010 88020.57010

88020.57500 88020.64100 88020.64110 88020.64190 88020.65100

Seite 27 von 45



3. Haushaltsvermerk 1 - gegenseitige Deckungsfähigkeit Vermögenshaushalt
 --> Nachfolgende Ausgabeansätze werden für gegenseitig deckungsfähig erklärt (§ 18 Abs. 4 ThürGemHV):

Epl. Deckungs-
zähler

VB

0 05000.93500 32 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

05000.93500 11000.93500 11099.93500 11100.93500 11200.93500

06000.93460 11 Datentechnik Software

06000.93460 06000.93461 06000.93467 06000.93550 06000.93551 06000.93557 06000.93558

06000.93559 06000.93560 06000.93561 06000.93567

1 12100.93500 31 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

12100.93500 12100.94110 12100.96100 12100.98700

13000.93200 62 Erwerb von Grundstücken

13000.93200 13000.94010 13000.94012 13000.94014 13000.94015 13000.94016 13000.94020

13000.94021 13000.94022 13000.94023 13000.94024 13000.94025 13000.94026 13000.94027

13000.94028 13000.94029 13000.94030 13000.94031 13000.94032 13000.94033 13000.94034

13000.94035 13000.94036 13000.94037 13000.94050 13000.94060

13000.93500 37 Spezialtechnik u. Geräte

13000.93500 13000.93501 13000.93510 13000.93520 13000.93530 13000.93532 13000.93533

13000.93534 13000.93540 13000.93550 13000.93560 13099.93500 14000.93500 14000.93520

14000.93530 16000.93500 16000.93530 16000.93550 16100.93500 16100.93560

14000.94010 23 Neubau zentrale Fahrzeughalle für Katastrophenschutz

14000.94010 16100.94010

2 21100.93400 40 Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen

21100.93400 21100.93500 21100.93501 21100.93521 21100.93560 21100.93570 22500.93400

22500.93500 22500.93501 22500.93560 22500.93570 23000.93400 23000.93500 23000.93501

23000.93560 23000.93570 23100.93400 23100.93500 23100.93501 23100.93560 23100.93570

23200.93500 23200.93570 24000.93400 24000.93500 24000.93501 24000.93560 24000.93570

26000.93400 26000.93500 26000.93501 26000.93560 27000.93400 27000.93500 27002.93400

27002.93500 27002.93501 27002.93560 27002.93570 27010.93500 28100.93400 28100.93500

28100.93501 28100.93560 28100.93570 29510.93500 29520.93500 29520.93570

21100.93510 23 Anschaffung von Spielgeräten

21100.93510 21100.93520 21100.93550 21100.94001 21100.94002 21100.94003 21100.94005

21100.94006 21100.94007 21100.94008 21100.94009 21100.94012 21100.94015 21100.94017

21100.94018 21100.94019 21100.94020 21100.94021 21100.94022 21100.94023 21100.94025

21100.94027 21100.94028 21100.94029 21100.94030 21100.94031 21100.94034 21100.94036

21100.94041 21100.94043 21100.94096 21100.94097 21100.94098 21100.94099 21100.94100

21100.94101 21100.94102 21100.94103 21100.94107 21100.94110 21100.94115 21100.94119

21100.94122 21100.94141 21100.94143 21100.94198 21100.94218 21100.94228 21100.96003

21100.98100 21100.98843 22500.93200 22500.93550 22500.94001 22500.94003 22500.94005

22500.94007 22500.94008 22500.94010 22500.94014 22500.94023 22500.94029 22500.94030

22500.94040 22500.94041 22500.94123 22500.94223 22500.94225 22500.98100 23000.93550

23000.94001 23000.94004 23000.94005 23000.98100 23100.94010 24000.93550 24000.94001

24000.94004 24000.94005 24000.94006 24000.94007 24000.94100 24000.98100 26000.93520

26000.93550 26000.94000 26000.94001 26000.94002 26000.94003 26000.94005 26000.94006

26000.94007 26000.94008 26000.94009 26000.94010 26000.94011 26000.94099 26000.94105

26000.94106 26000.94107 26000.94110 26000.98100 27000.93520 27000.93550 27000.94001

27000.94004 27000.94104 27000.94108 27002.93520 27002.93550 28100.93550 28100.94000

28100.94012 28100.94112 28100.98100 29520.94000 29520.98100

HV 1 - VMH - Haushaltsstellen
Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.

Seite 28 von 45



Epl. Deckungs-
zähler

VB HV 1 - VMH - Haushaltsstellen
Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.

21100.93580 40  Erwerb von beweglichen Sachen des AnlagevermögensDigitalpakt

21100.93580 21100.94800 22500.93580 22500.94800 23000.93580 23000.94800 24000.93580

24000.94800 26000.93580 26000.94800 27000.93580 27000.94800 27002.93580 27002.94800

28100.93580 28100.94800

22500.93202 20 alternative Schulfinanzierung

22500.93202 23000.93202 24000.93202

3 31010.93500 41 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

31010.93500 31010.93510 31010.94010 31010.94020 31020.94020 31030.94010 31030.94020

31040.94010 31060.94000 32500.93500 32500.94010 35000.94010 35200.94020

31034.93500 41 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

31034.93500 31034.94010

32110.95100 23 Kunsthalle, Fischmarkt 7, Altstadt - Baumaßnahmen

32110.95100 32110.98100

35200.93500 40 Anschaffung von Betriebs- und Einrichtungsgegenständen

35200.93500 35200.93560

36600.93500 60 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

36600.93500 36600.94010 36600.94110 36600.94120 36600.94130 36600.98100 36600.98700

36600.98800

4 43610.93500 23 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

43610.93500 43610.94010 43610.94020 43610.94030 46640.93500 46640.94010

43610.98100 50 Rückzahlung von Fördermitteln

43610.98100 43610.98500 43610.98800

46010.94000 23 Jugendhäuser - Baumaßnahmen

46010.94000 46070.94012 46070.94013 46070.94014 46070.94015 46630.94000

46400.93500 51 Zuschüsse Erwerb bewegliches Anlagevermögen

45420.98800 46400.93500 46410.98100 46410.98800 46410.98801 46410.98804 46410.98805

46410.98806 46410.98807 46410.98809 46410.98810 46410.98811 46410.98813 46410.98815

46410.98821 46410.98824 46410.98825 46410.98828 46410.98834 46410.98840 46410.98841

46410.98846 46410.98851 46410.98857 46410.98861 46410.98864 46410.98868 46410.98871

46410.98872 46410.98883 46410.98890 46410.98891 46410.98893 46410.98894 46410.98898

46410.98899

46400.93520 23 Erwerb von Betriebs- und Geschäftsausstattung

46400.93200 46400.93520 46400.94000 46400.94016 46400.94019 46400.94044 46400.94052

46400.94063 46400.94069 46400.94070 46400.94084 46410.93200 46410.94000 46410.94002

46410.94004 46410.94005 46410.94011 46410.94012 46410.94013 46410.94014 46410.94017

46410.94018 46410.94022 46410.94025 46410.94027 46410.94028 46410.94029 46410.94031

46410.94032 46410.94033 46410.94035 46410.94036 46410.94037 46410.94038 46410.94039

46410.94040 46410.94041 46410.94042 46410.94043 46410.94047 46410.94048 46410.94049

46410.94054 46410.94055 46410.94056 46410.94057 46410.94058 46410.94059 46410.94061

46410.94062 46410.94065 46410.94066 46410.94068 46410.94074 46410.94076 46410.94077

46410.94078 46410.94079 46410.94082 46410.94084 46410.94085 46410.94086 46410.94087

46410.94088 46410.94089 46410.94095 46410.94097 46410.94098 46410.94099 46410.94107

46410.94108 46410.94109 46601.94000

Seite 29 von 45



Epl. Deckungs-
zähler

VB HV 1 - VMH - Haushaltsstellen
Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.

5 50100.93400 53 Anschaffung Datentechnik Software

50100.93400 50100.93500 50100.93550

5 58000.93500 67 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

46400.93510 46410.93510 46601.93510 58000.93500 58000.93530 58000.93550 58000.93551

58000.94000 58000.94010 58000.94060 58000.94110 58000.94121 58000.94130 58000.96000

58010.93550 58100.93550 58100.94100 58200.93500 58200.94100 58200.94110 58200.94120

58200.94130 58200.94150 58200.94160 58200.94170 58200.94180 58200.94190 58200.94200

58200.94210 58200.94220 58200.94230 58200.94300 58200.95010 58200.96000 58300.93500

58300.93530 58300.94100 58300.94200 58300.95000 58300.95100 59000.93200 59200.93500

59200.94008 59200.94300 59200.95000 59200.95001 59200.95002 59200.95003 59200.95004

59200.95005 59200.95006 59200.95007 59200.95008 59200.95009 59200.95010 59200.95011

59200.95012 59200.95013 59200.95014 59200.95015 59200.95016 59200.95017 59200.95018

59200.95020 59200.95030 59200.95040 59200.95050 59200.95060 59200.95070 59200.95080

59200.95090 59200.95100 59200.95110 59200.95120 59200.95130 59200.95140 59200.95150

59200.95160 59200.95170 59200.95180 59200.95190 59200.95200 59200.95210 59200.95220

59200.95230 59200.95240 59200.95250 59200.95260 59200.95270 59200.95280 59200.95290

59200.95300 59200.95310 59200.95320 59200.95330 59200.95340 59200.95350 59200.95360

59200.95370 59200.95380 59200.98100 75000.93500 75000.93530 75000.93550 75000.94012

75000.94122 75000.94132 75000.95020 75000.95200 75000.96000 75000.96010 75100.93500

75100.93530 75200.93500 75200.93550 75200.94000 77010.93500 77010.93530 77010.95000

78000.93200 78000.93500 78000.93530 78000.93550 78000.94000 78000.95010 78000.95020

78000.95040 78000.95050 78000.95060 78000.95070 78000.95100 78000.95110 78000.95120

78000.95130 78000.95140 78000.95150 78000.96000

6 60200.93500 66 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

60200.93500 60200.93530 60200.93570

61010.93500 61 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

61010.93500 61010.95030 61099.93500 61500.93200 61500.93221 61500.93222 61500.93223

61500.93224 61500.94022 61500.94024 61500.94120 61500.94130 61500.94140 61500.95000

61500.95101 61500.95111 61500.95125 61500.98100 61500.98500 61500.98510 61500.98520

61500.98530 61500.98540 61500.98550 61500.98600 61500.98700 61500.98703 61500.98704

61500.98705 61500.98706 61500.98707 61500.98708 61500.98709 61500.98710 61500.98711

61500.98713 61500.98714 61500.98800 61500.98810 61502.94000 61502.94001 61502.98100

61502.98500 61502.98503 61502.98505 61502.98600 61502.98700 61502.98701 61502.98702

61502.98704 61502.98800 61508.94000 61508.94100 61508.94110 61508.94120 61508.94130

61508.98100 61509.98100 61520.98800 61530.94000 61530.94010 61530.95010 61530.95020

61530.95030 61530.95040 61530.95050 61530.95060 61530.95070 62101.95001

61200.93200 62 Ausgaben für Bodensonderung/ Entschädigung

61200.93200 61200.93220 61200.93500 61200.93504

61505.94000 61 ICE - Bahnhof Erfurt

61505.94000 61505.94100 61505.94200 61505.94400 61505.94600 61505.98100

61507.93200 62 Erwerb von Grundstücken

61507.93200 61507.93500 61507.94100 61507.94110 61507.94111 61507.94120 61507.94121

61507.94122 61507.94123 61507.94124 61507.94125 61507.96050 61507.98100 61507.98700

61507.98725 61507.98740

Seite 30 von 45



Epl. Deckungs-
zähler

VB HV 1 - VMH - Haushaltsstellen
Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.

61540.93200 0402 Erwerb von Grundstücken

61540.93200 61540.93500 61540.94000 61540.94010 61540.94600 61540.94610 61540.94620

61540.94700 61540.94800 61540.94900 61540.95000 61540.95008 61540.95010 61540.95020

61540.95030 61540.95040 61540.95048 61540.95050 61540.95051 61540.95052 61540.95053

61540.95055 61540.95056 61540.95060 61540.95076 61540.95077 61540.95080 61540.95100

61540.95200 61540.95210 61540.95300 61540.95310 61540.95320 61540.95400 61540.95500

61540.95900 61540.95901 61540.96010 61540.96020 61540.96050 61540.96100 61540.96210

61540.96220 61540.96230 61540.96240 61540.96260 61540.96270 61540.96300 61540.96310

61540.96320 61540.96400 61540.96410 61540.96500 61540.96600 61540.96700 61540.96800

61540.96900 61540.96910 61540.96920 61540.96930 61540.98100 61540.98500 61540.98600

61540.98700 61540.98710 61550.93200 61550.94010 61550.94020 61550.94030 61550.94040

61550.94050 61550.94060 61550.95010 61550.95020 61550.95030 61550.96010 61550.96020

61550.96030 61550.96040 61550.96050 61550.96060 61550.96070 61550.96080 61550.96090

61550.96100 61550.96800 61550.96900 61550.96910

61560.94010 23 Hochbaumaßnahmen 

21100.94134 26000.94004 46400.94067 61560.94010 61560.94011 61560.94012 61560.94013

61560.94014 61560.95010 61560.95021 61560.96010 61560.96031 61560.96032 61560.96033

61560.96034 61560.96035 61560.96036 61560.96037 61560.96038 61560.96039 61560.96040

61560.96041 61560.96042 61560.96043 61560.98550 61560.98551 61560.98554 61560.98555

61560.98756 61560.98757 61560.98853

62200.95000 60 Entwicklungskosten der Wohngebiete

62200.95000 62200.95010 62200.95100 62200.96100

63000.93200 66 Grunderwerb an vorhandenen Straßen

63000.93200 63000.93500 63000.94010 63000.95001 63000.95002 63000.95003 63000.95004

63000.95005 63000.95006 63000.95011 63000.95013 63000.95014 63000.95016 63000.95017

63000.95018 63000.95019 63000.95020 63000.95021 63000.95022 63000.95023 63000.95024

63000.95025 63000.95029 63000.95030 63000.95032 63000.95039 63000.95040 63000.95041

63000.95042 63000.95044 63000.95056 63000.95057 63000.95058 63000.95059 63000.95060

63000.95069 63000.95070 63000.95072 63000.95089 63000.95091 63000.95092 63000.95093

63000.95096 63000.95097 63000.95098 63000.95111 63000.95112 63000.95113 63000.95115

63000.95116 63000.95118 63000.95119 63000.95120 63000.95127 63000.95150 63000.95300

63000.95301 63000.95302 63000.95303 63000.95305 63000.95306 63000.95307 63000.95308

63000.95311 63000.95318 63000.95320 63000.95500 63000.95550 63000.95600 63000.95601

63000.95602 63000.95603 63000.95604 63000.95610 63000.95611 63000.95612 63000.95613

63000.95614 63000.95615 63000.95616 63000.95617 63000.95618 63000.95619 63000.95620

63000.95621 63000.95622 63000.95623 63000.95624 63000.95625 63000.95630 63000.95633

63000.95640 63000.95645 63000.95647 63000.98100 63000.98700 63000.98710 63003.93200

63003.95030 63003.95059 63003.95060 63003.95062 63003.95063 63003.95066 63003.95068

63003.95069 63003.95070 63003.95071 63003.95072 63003.95073 63003.95075 63003.95076

63003.95077 63003.95078 63003.95081 63003.95082 63003.95083 63003.95084 63003.95086

63003.95087 63003.95092 63003.95093 63003.95096 63003.95097 63003.95098 63003.95099

63003.95102 63003.95104 63003.95105 63003.95106 63003.95107 63003.95108 63003.95109

63003.95110 63003.95111 63003.95112 63003.95113 63003.95114 63003.95115 63003.95116

63003.95117 63003.95118 63003.95119 63003.95120 63003.95121 63003.95122 63003.95123

63003.95124 63003.95125 63003.95126 63003.95127 63003.95128 63003.95129 63003.95130

63003.95131 63003.95132 63003.95133 63003.95134 63003.95135 63003.95136 63003.95137

63003.95138 63003.95140 63003.95141 63003.95142 63003.95143 63003.95144 63003.95147

63003.98100 63004.95070 63004.95071 63004.95072 63004.95073 63004.95074 63004.95075

63004.95076 63004.98100 63020.93200 63020.95010 63020.95020 63020.95030 63020.95040

63020.95050 63020.95060 63020.95070 63020.95080 63020.95090 63020.95100 63020.95110

63020.95120 63020.95130 63020.95140 63020.95150 63020.95160 63020.95170 63020.95180

63020.95190 63020.95200 63020.95210 63020.95220 63020.95230 63020.95240 63020.95250

Seite 31 von 45



Epl. Deckungs-
zähler

VB HV 1 - VMH - Haushaltsstellen
Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.

63000.93200 66 63020.95260 63020.95270 63020.95280 63020.95290 63020.95300 63020.95310 63020.95320

63020.95330 63020.95340 63020.95350 63020.95360 63020.95408 63020.95500 63020.98100

63300.93200 63300.95000 63300.95020 63300.95110 63300.95111 63300.95112 63300.95113

63300.95114 63300.95115 63300.95116 63300.95117 63300.95190 63300.95200 63300.95210

63300.95230 63300.95300 63300.95310 63300.95320 63300.95330 63300.95340 63300.95350

63300.95360 63300.95370 63300.95380 63300.95390 63300.95400 63300.95410 63300.95420

63300.95430 63300.95440 63300.95500 63300.98100 63400.93500 63400.93502 63400.93530

63400.94010 63500.93200 63500.95010 63500.95011 63500.95012 63500.95013 63500.95014

63500.95015 63500.95016 63500.95017 63500.95018 63500.95019 63500.95020 63500.95021

63500.95022 63500.95023 63500.95024 63500.95025 63500.95026 63500.95027 63500.95028

63500.95029 63500.95030 63500.95031 63500.98100 63510.93200 63510.93500 63510.95001

63510.95002 63510.95003 63510.95004 63510.95005 63510.95006 63510.95007 63510.95008

63510.95009 63510.95010 63510.95012 63510.95013 63510.95014 63510.95110 63510.95111

63510.95115 63510.95116 63510.95117 63510.95118 6351095119 63510.95120 63510.95121

63510.95122 63510.95123 63510.95124 63510.95125 63510.95126 63510.95127 63510.95128

63510.95130 63510.95131 63510.95132 63510.95133 63510.95134 63510.95135 63510.95136

63510.95137 63510.95138 63510.95139 63510.95140 63510.95141 63510.95142 63510.98100

67000.93500 67000.95100 67000.95110 68000.93500 68000.95010 69000.95000 79120.95010

79500.94010

68100.95030 23 Fahrradabstellanlage Süd

68100.95030 68100.95032 68100.95034 68100.95037 68100.95038 68100.98100 68100.98500

68100.98600

69000.93200 62 Erwerb von Grundstücken

69000.93200 69000.93500 69000.93530 69000.93550 69000.93551 69000.94010 69000.94122

69000.94124 69000.94125 69000.95100 69000.95111 69000.95112 69000.95113 69000.95114

69000.95115 69000.95116 69000.95117 69000.95118 69000.95119 69000.95120 69000.95121

69000.95123 69000.95124 69000.95126 69000.95127 69000.95128 69000.95129 69000.95130

69000.95131 69000.95132 69000.95133 69000.95134 69000.95135 69000.95136 69000.95137

69000.95138 69000.95139 69000.95140 69000.95141 69000.95142 69000.95143 69000.95144

69000.95145 69000.98100

76000.93500 01 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

76000.93500 76000.93510 76000.94001 76000.94002 76000.94010 76000.94012 76000.94013

76000.94014 76000.94017 76000.94020 76000.94030 76000.94040 76000.94050 76000.94080

76000.94090 76000.94110 76000.94120 76000.94130 76000.94140 76000.94150 76000.94160

76000.94170 76000.94171 76000.94180 76000.94190 76000.94200 76000.94210 76000.94220

76000.94230

79120.93200 62 Erwerb von Grundstücken

79120.93200 79120.95040 79120.95050 79120.95060 79120.98100 79120.98500

79120.94010 31 Ausgleichsmaßnahmen Naturschutz - ILZ

79120.94010 79120.96010

79500.93200 62 Erwerb von Grundstücken

79500.93200 79500.94300 79500.95010 79500.95800 79500.98100

79700.93200 62 Erwerb von Grundstücken

79700.93200 79700.95010 79700.96000 79700.98100

8 88000.93200 62 Grundstücke und Bodenbevorratung

88000.93200 88000.93210 88000.93220 88000.93260

Seite 32 von 45



Epl. Deckungs-
zähler

VB HV 1 - VMH - Haushaltsstellen
Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.

88000.94010 23 Baumaßnahmen an städtischen Objekten

88000.94010 88000.94090 88000.94100 88030.93200 88030.93500 88030.93554 88030.94000

88030.94010 88030.94015 88030.94070 88030.94080 88030.94090 88030.94100 88030.94110

88030.94160 88030.98100

89000.93000 60 Zuführung zum Stiftungsvermögen Krämerbrücke

89000.93000 89000.93500 89000.94000 89000.94100

Seite 33 von 45



4. Haushaltsvermerk 3 - unechte Deckungsfähigkeit Verwaltungshaushalt
 Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben gem. § 17 ThürGemHV

Epl
HHSt.
Mehreinnahmen

HV 3 - VWH - Bezeichnung der Haushaltsstelle VB
HHSt.
Mehrausgaben

Bezeichnung der begünstigten Haushaltsstelle

0 02000.15021 Einnahmen aus der Erstattung Portokosten 11 00000.65240 Portokosten

00000.17850 Einnahmen aus Spenden 20 00000.66300 Ausgaben aus Spenden

00000.17810 Zuweisungen und Zuschüsse übrige Bereiche 11 00000.71830 Zuweisungen und Zuschüsse übrige Bereiche

00000.15060 Sonstige Einnahmen 11 00000.71840 Rückzahlung nicht verbrauchter Fördermittel

00100.17850 Einnahmen aus Spenden 20 00100.66300 Ausgaben aus Spenden

02000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren 23 02000.54010 Wasser

02701.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

05000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

12099.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

12100.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

12300.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

12600.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

13000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

13099.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

14000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

16000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

20000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

20010.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

21100.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

22500.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

23000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

23100.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

23200.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

24000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

26000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

27000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

27001.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

27002.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

27004.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

27005.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

27006.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

27007.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

27008.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

27010.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

28100.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

29520.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

30000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

30010.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

30020.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

30030.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

30040.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

31010.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

31020.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

31030.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

31033.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

31040.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

31050.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

31060.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

31061.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

32110.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

32120.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

32130.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

32500.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

Seite 34 von 45



Epl
HHSt.
Mehreinnahmen

HV 3 - VWH - Bezeichnung der Haushaltsstelle VB
HHSt.
Mehrausgaben

Bezeichnung der begünstigten Haushaltsstelle

33120.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

33300.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren 23 02000.54010 Wasser

35000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

35010.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

35200.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

35201.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

40700.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

43110.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

43610.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

45210.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

46010.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

46040.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

46070.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

46080.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

46200.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

46400.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

46410.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

46420.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

46601.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

46630.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

46640.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

58000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

58099.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

58100.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

60100.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

63300.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

63400.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

67000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

73000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

75000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

75100.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

75200.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

76000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

77010.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

88000.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

88011.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

88012.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

88015.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

88016.15030 Energie Rückzahlung aus Vorjahren

88020.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

88030.15030 Energie-Rückzahlung aus Vorjahren

02000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 02000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

02010.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 02010.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

02010.17850 Einnahmen aus Spenden 20 02010.66300 Ausgaben aus Spenden

02010.17810 Zuweisungen und Zuschüsse übrige Bereiche 01 02010.71830 Zuweisungen und Zuschüsse übrige Bereiche

02010.15060 Sonstige Einnahmen 01 02010.71840 Rückzahlung nicht verbrauchter Fördermittel

02200.15610 Einnahmen aus Fortbildungslehrgängen (TVS) 11 02200.56230 Gebühren für Fortbildungslehrgänge

02400.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 02400.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

02400.17850 Einnahmen aus Spenden 20 02400.66300 Ausgaben aus Spenden

02700.17850 Einnahmen aus Spenden 11 02700.66300 Ausgaben aus Spenden

02701.11010 Einnahmen aus Veranstaltungen 11 02701.60400 Veranstaltungen

02701.17860 Einnahmen aus Aktion "Restcent" 11 02701.61640 Ausgaben aus Aktion "Restcent"

02701.17600 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

01 02701.71830 Zuweisungen und Zuschüsse übrige Bereiche

Seite 35 von 45



Epl
HHSt.
Mehreinnahmen

HV 3 - VWH - Bezeichnung der Haushaltsstelle VB
HHSt.
Mehrausgaben

Bezeichnung der begünstigten Haushaltsstelle

02701.17810 Zuweisungen und Zuschüsse übrige Bereiche 01 02701.71830 Zuweisungen und Zuschüsse übrige Bereiche

02701.15060 Sontige Einnahmen 01 02701.71840 Rückzahlung nicht verbrauchter Fördermittel

02710.17860 Einnahmen aus Aktion "Restcent" 11 02710.61620 Ausgaben aus Aktion "Restcent"

02710.17850 Einnahmen aus Spenden 20 02710.66300 Ausgaben aus Spenden

03700.13011 Einnahmen aus Verkauf von 
Verdingungsunterlagen

20 03700.65300 Öffentliche Bekanntmachungen 

06000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 06000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

06000.15050 Sonstige Einnahmen 11 06000.65211 Zugangsgebühren Internet

06100.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 06100.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

06100.17850 Einnahmen aus Spenden 20 06100.66300 Ausgaben aus Spenden

1 11000.10011 Jagdscheingebühren 32 11000.67100 Jagdabgabe

11000.10021 Fischereischeingebühren 32 11000.67120 Fischereiabgabe

11100.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 11100.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

11100.10040 Gebühren Kraftfahrtbundesamt 32 11100.67010 Gebühren für Kraftfahrt-Bundesamt

11200.10002 Gebühren Führungszeugnisse Bund 32 11200.67020 Gebühren Führungszeugnisse Bund

12099.15200 Entschädigungen aus Versicherungen 30 12099.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

12100.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 12100.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

12100.17850 Einnahmen aus Spenden 20 12100.66300 Ausgaben aus Spenden

12200.15200 Entschädigungen aus Versicherungen 30 12200.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

12200.16100 Erstattungen für Ausgaben des 
Verwaltungshaushalts
vom Land

31 12200.65502 Ersatzvornahmen

12300.15200 Entschädigungen aus Versicherungen 30 12300.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

12300.17850 Einnahmen aus Spenden 20 12300.66300 Ausgaben aus Spenden

12400.15200 Entschädigungen aus Versicherungen 30 12400.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

13000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 13000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

13000.17850 Einnahmen aus Spenden 20 13000.66300 Ausgaben aus Spenden

13099.15200 Entschädigung aus Versicherungen 30 13099.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

14000.16010 Erstattung vom Bund 37 14000.55030 Ausgaben für Fahrzeuge Bund

14000.15200 Entschädigung von Versicherungen 30 14000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

16000.15200 Entschädigung von Versicherungen 30 16000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

16000.11010 Benutzungsentgelte Rettungsdienstbereich Erfurt 
Gesetzlich Krankenversicherte

37 16000.67810 Kostenerstattung an Leistungserbringer für 
Rettungsdiensteinsätze

16000.11020 Benutzungsentgelte Rettungsdienstbereich Erfurt 
privat Versicherter

37

16100.15200 Entschädigungen aus Versicherungen 30 16100.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

2 20000.17102 Zuweisung Land Reisebeihilfen 40 20000.59102 Ausgaben f. Reisebeihilfen und Schülerbegegnungen

20000.17800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke
übrige Bereiche

40 20000.60100 Druckkosten

20000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 20000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

21100.17104 Zuweisung Land Lehrmittel 40 21100.59011 Lehr- und Unterrichtsmittel (lt. Bewilligung)

21100.17105 Zuweisung vom Land 40 21100.59111 Schulveranstaltungen (lt. Bewilligung)

21100.17101 Zuweisung vom Land 40 21100.59700 sonstige soziale Angelegenheiten

21100.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 21100.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

21100.17850 Einnahmen aus Spenden 20 21100.66300 Ausgaben aus Spenden

22500.17104 Zuweisung Land Lehrmittel 40 22500.59011 Lehr- und Unterrichtsmittel (lt. Bewilligung)

22500.17102 Zuweisung Land Reisebeihilfen 40 22500.59101 Ausgaben f. Reisebeihilfen und Schülerbegegnungen 
(lt. Bewilligung)

22500.17105 Zuweisung vom Land 40 22500.59111 Schulveranstaltungen (lt. Bewilligung)

22500.17101 Zuweisung vom Land 40 22500.59700 Ärztlich verordnete Krankenpflege

22500.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 22500.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

Seite 36 von 45



Epl
HHSt.
Mehreinnahmen

HV 3 - VWH - Bezeichnung der Haushaltsstelle VB
HHSt.
Mehrausgaben

Bezeichnung der begünstigten Haushaltsstelle

22500.17850 Einnahmen aus Spenden 20 22500.66300 Ausgaben aus Spenden

23000.17104 Zuweisung Land Lehrmittel 40 23000.59011 Lehr- und Unterrichtsmittel (lt. Bewilligung)

23000.17102 Zuweisung Land Reisebeihilfen 40 23000.59101 Ausgaben f. Reisebeihilfen und Schülerbegegnungen 
(lt. Bewilligung)

23000.17105 Zuweisung vom Land 40 23000.59111 Schulveranstaltungen (lt. Bewilligung)

23000.17101 Zuweisung vom Land (Pflege) 40 23000.59700 Ärztlich verordnete Krankenpflege

23000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 23000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

23000.17850 Einnahmen aus Spenden 20 23000.66300 Ausgaben aus Spenden

23100.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 23100.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

23200.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 23200.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

24000.17110 Zuweisung vom Land 
(Sachkostenpauschale Pflegeberufsgesetz)

40 24000.59010 Lehr- und Unterrichtsmittel

24000.17104 Zuweisung vom Land 40 24000.59011 Lehr- und Unterrichtsmittel (lt. Bewilligung)

24000.17102 Zuweisung Land Reisebeihilfen 40 24000.59101 Ausgaben f. Reisebeihilfen und Schülerbegegnungen 
(lt. Bewilligung)

24000.17105 Zuweisung vom Land 40 24000.59111 Schulveranstaltungen (lt. Bewilligung)

24000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 24000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

24000.17850 Einnahmen aus Spenden 20 24000.66300 Ausgaben aus Spenden

26000.17104 Zuweisung vom Land Lehrmittel 40 26000.59011 Lehr- und Unterrichtsmittel (lt. Bewilligung)

26000.17102 Zuweisung Land für Reisebeihilfen 40 26000.59101 Ausgaben f. Reisebeihilfen und Schülerbegegnungen 
(lt. Bewilligung)

26000.17105 Zuweisung vom Land 40 26000.59111 Schulveranstaltungen (lt. Bewilligung)

26000.17101 Zuweisung vom Land (Pflege) 40 26000.59700 Ärztlich verordnete Krankenpflege

26000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 26000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

26000.17850 Einnahmen aus Spenden 20 26000.66300 Ausgaben aus Spenden

27000.17101 Zuweisung vom Land (Pflege) 40 27000.59700 Sonstige soziale Leistungen (Pflege)

27000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 27000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

27001.17105 Zuweisung vom Land 40 27001.59111 Schulveranstaltungen (lt. Bewilligung)

27001.17101 Zuweisung vom Land 40 27001.59700 Sonstige soziale Angelegenheiten (ärztlich verordnete 
Krankenpflege)

27001.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 27001.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

27002.17101 Zuweisung vom Land 40 27002.59700 Sonstige soziale Angelegenheiten (ärztlich verordnete 
Krankenpflege)

27002.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 27002.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

27002.17850 Einnahmen aus Spenden 20 27002.66300 Ausgaben aus Spenden

27004.17850 Einnahmen aus Spenden 20 27004.66300 Ausgaben aus Spenden

27005.17104 Zuweisung vom Land 40 27005.59011 Lehr- und Unterrichtsmittel (lt. Bewilligung)

27008.17105 Zuweisung vom Land 40 27008.59111 Schulveranstaltungen (lt. Bewilligung)

27008.17101 Zuweisung vom Land 40 27008.59700 Sonstige soziale Angelegenheiten (ärztlich verordnete 
Krankenpflege)

27010.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 27010.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

28100.17104 Zuweisung vom Land 40 28100.59011 Lehr- und Unterrichtsmittel (lt. Bewilligung)

28100.17102 Zuweisung Land Reisebeihilfen 40 28100.59101 Ausgaben f. Reisebeihilfen und Schülerbegegnungen 
(lt. Bewilligung)

28100.17105 Zuweisung vom Land 40 28100.59111 Schulveranstaltungen (lt. Bewilligung)

28100.17101 Zuweisung vom Land (Pflege) 40 28100.59700 Sonstige soziale Angelegenheiten (ärztlich verordnete 
Krankenpflege)

28100.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 28100.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

29520.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 29520.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

29520.15010 Einnahmen aus Ersatz von Fernsprechgebühren 40 29520.65230 Fernsprechgebühren

29530.17100 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende 
Zwecke vom Land

40 29530.59200 Beförderung auf Unterrichtswegen für 
unterrichtsergänzende Veranstaltungen

29540.17850 Einnahmen aus Spenden 20 29540.66300 Ausgaben aus Spenden

3 30000.15900 Umsatzsteuer 41 30000.64320 Umsatzsteuer/Traglast

30000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 30000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

Seite 37 von 45



Epl
HHSt.
Mehreinnahmen

HV 3 - VWH - Bezeichnung der Haushaltsstelle VB
HHSt.
Mehrausgaben

Bezeichnung der begünstigten Haushaltsstelle

30000.17850 Einnahmen aus Spenden 20 30000.66300 Ausgaben aus Spenden

30000.16200 Erstattungen von Gemeinden 41 30000.71200 Zuschuss Kulturjournal Mittelthüringen

30010.17850 Einnahmen aus Spenden 20 30010.66300 Ausgaben aus Spenden

30020.17850 Einnahmen aus Spenden 20 30020.66300 Ausgaben aus Spenden

30030.17850 Einnahmen aus Spenden 20 30030.66300 Ausgaben aus Spenden

30040.17850 Einnahmen aus Spenden 20 30040.66300 Ausgaben aus Spenden

31010.13011 Einnahmen aus Verkauf 
USt 7%

41 31010.57501 Ausgaben aus Provisionsverkauf

31010.13012 Einnahmen aus Verkauf
USt 19%

41

31010.15900 Umsatzsteuer 41 31010.64320 Umsatzsteuer/Traglast

31010.15200 Einnahmen aus Versicherungen 30 31010.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

31010.17850 Einnahmen aus Spenden 20 31010.66300 Ausgaben aus Spenden

31020.13010 Einnahmen aus Verkauf 41 31020.60100 Druckkosten

31020.15900 Umsatzsteuer 41 31020.64320 Umsatzsteuer/Traglast

31020.17850 Einnahmen aus Spenden 20 31020.66300 Ausgaben aus Spenden

31021.13010 Einnahmen aus Verkauf 41 31021.60100 Druckkosten

31030.15900 Umsatzsteuer 41 31030.64320 Umsatzsteuer/Traglast

31030.15200 Einnahmen aus Versicherungen 30 31030.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

31030.17850 Einnahmen aus Spenden 20 31030.66300 Ausgaben aus Spenden

31033.15200 Einnahmen aus Versicherungen 30 31033.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

31040.13010 Einnahmen aus Verkauf 41 31040.60100 Druckkosten

31040.13011 Einnahmen aus Verkauf 
Ust. 7 %

41

31040.15900 Umsatzsteuer 41 31040.64320 Umsatzsteuer/Traglast

31040.15200 Einnahmen aus Versicherungen 30 31040.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

31040.17850 Einnahmen aus Spenden 20 31040.66300 Ausgaben aus Spenden

31050.13011 Einnahmen aus Verkauf
Ust. 7%

41 31050.57501 Ausgaben aus Kommissionsverkauf

31050.15900 Umsatzsteuer 41 31050.64320 Umsatzsteuer/Traglast

31050.15910 Erstattung Umsatzsteuer 20

31050.17850 Einnahmen aus Spenden 20 31050.66300 Ausgaben aus Spenden

31060.15200 Einnahmen aus Versicherungen 30 31060.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

31061.15200 Einnahmen aus Versicherungen 30 31061.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

32110.13011 Einnahmen aus Verkauf 
Ust. 7%

41 32110.57501 Ausgaben aus Kommissionsverkauf

32110.13010 Einnahmen aus Verkauf von Druckerzeugnissen 41 32110.60100 Druckkosten

32110.15900 Umsatzsteuer 41 32110.64320 Umsatzsteuer/Traglast

32110.17850 Einnahmen aus Spenden 20 32110.66300 Ausgaben aus Spenden

32120.17850 Einnahmen aus Spenden 20 32120.66300 Ausgaben aus Spenden

32130.17850 Einnahmen aus Spenden 20 32130.66300 Ausgaben aus Spenden

32140.17850 Einnahmen aus Spenden 20 32140.66300 Ausgaben aus Spenden

32500.13011 Einnahmen aus Verkauf 
USt 7%

41 32500.57501 Ausgaben Kommissionsverkauf

32500.13012 Einnahmen aus Verkauf
USt 19%

41

32500.15900 Umsatzsteuer 41 32500.64320 Umsatzsteuer/Traglast

32500.15200 Einnahmen aus Regulierung von 
Versicherungsschäden

30 32500.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

32500.17850 Einnahmen aus Spenden 20 32500.66300 Ausgaben aus Spenden

33300.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 33300.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

33300.17850 Einnahmen aus Spenden 20 33300.66300 Ausgaben aus Spenden

35000.15200 Einnahmen aus Versicherungen 30 35000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

35000.17850 Einnahmen aus Spenden 20 35000.66300 Ausgaben aus Spenden

35010.17850 Einnahmen aus Spenden 20 35010.66300 Ausgaben aus Spenden

Seite 38 von 45



Epl
HHSt.
Mehreinnahmen

HV 3 - VWH - Bezeichnung der Haushaltsstelle VB
HHSt.
Mehrausgaben

Bezeichnung der begünstigten Haushaltsstelle

35020.17850 Einnahmen aus Spenden 20 35020.66300 Ausgaben aus Spenden

35200.13210 Einnahmen für Leserausweise 40 35200.60010 Amtsspezifisches Arbeitsmaterial

35200.13310 Verkaufserlöse Medientaschen 40 35200.63010 Werbungskosten

35200.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 35200.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

35200.17850 Einnahmen aus Spenden 20 35200.66300 Ausgaben aus Spenden

36600.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 36600.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

36600.17850 Einnahmen aus Spenden 20 36600.66300 Ausgaben aus Spenden

4 40000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 40000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

40000.17850 Einnahmen aus Spenden 20 40000.66300 Ausgaben aus Spenden

40030.16800 Erstattungen von Ausgaben des 
Verwaltungshaushalts übrige Bereiche

50 40030.61600 Sonstige Ausgaben                                                                      -
Erstattung Wertmarken-

40700.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 40700.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

43110.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 43110.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

43110.17850 Einnahmen aus Spenden 20 43110.66300 Ausgaben aus Spenden

45120.17850 Einnahmen aus Spenden 20 45120.66300 Ausgaben aus Spenden

45210.17850 Einnahmen aus Spenden 20 45210.66300 Ausgaben aus Spenden

45250.17850 Einnahmen aus Spenden 20 45250.66300 Ausgaben aus Spenden

45310.17850 Einnahmen aus Spenden 20 45310.66300 Ausgaben aus Spenden

45540.17850 Einnahmen aus Spenden 20 45540.66300 Ausgaben aus Spenden

45740.17850 Einnahmen aus Spenden 20 45740.66300 Ausgaben aus Spenden

46010.13030 Einnahmen aus Verpflegung 51 46010.60400 Veranstaltungen

46010.17850 Einnahmen aus Spenden 20 46010.66300 Ausgaben aus Spenden

46080.17850 Einnahmen aus Spenden 20 46080.66300 Ausgaben aus Spenden

46400.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 46400.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

46400.17850 Einnahmen aus Spenden 20 46400.66300 Ausgaben aus Spenden

46410.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 46410.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

46410.17850 Einnahmen aus Spenden 20 46410.66300 Ausgaben aus Spenden

46420.15200 Entschädigungen von Versicherungen 23 46420.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

46420.17850 Einnahmen aus Spenden 20 46420.66300 Ausgaben aus Spenden

46630.17850 Einnahmen aus Spenden 20 46630.66300 Ausgaben aus Spenden

48100.24700 Sonstige Ersatzleistungen 51 48100.78700 Leistungen nach dem UVG

48300.17100 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke
vom Land

51 48300.76800 Thür. Erziehungsgeld an Eltern

5 50100.17120 Zuweisung vom Land
Modellprojekt

80 50100.57120 Kosten Modellprojekt

50100.17400 Einnahmen aus Zuschüssen 53 50100.61610 Sonstige Ausgaben

50100.17850 Einnahmen aus Spenden 20 50100.66300 Ausgaben aus Spenden

58000.17400 Einnahmen der Bundesagentur für Arbeit für 
Vergabe-ABM

67 58000.51301 Unterhaltung Park-und Gartenanlagen (ABM- 
Fördermaßnahmen)

58000.15301 PK Baumschäden/Ersatzvornahmen 67 58000.51330 Regulierung von Baumschäden

58000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 58000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

58000.17850 Einnahmen aus Spenden 20 58000.66300 Ausgaben aus Spenden

58200.15301 PK Baumschäden/Ersatzvornahmen 67 58200.51330 Regulierung von Baumschäden

59200.17850 Einnahmen aus Spenden 20 59200.66300 Ausgaben aus Spenden

6 60000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 60000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

60100.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 60100.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

60100.17850 Einnahmen aus Spenden 20 60100.66300 Ausgaben aus Spenden

61010.17200 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke
"Umlage Kommunale AG EF-WE-J"

61 61010.60460 Kommunale Arbeitsgemeinschaft "Region Erfurt-
Weimar-Jena"

61010.17130 Zuweisung vom Land 61 61010.60461 Regionalbudget für Impulsregion Erfurt-Weimar-Jena

61010.17140 Zuweisung vom Land (GRW-Förderung) 61 61010.60462 Budget Impulsregion "EF-WE-JE" (GRW-Förderung)

Seite 39 von 45



Epl
HHSt.
Mehreinnahmen

HV 3 - VWH - Bezeichnung der Haushaltsstelle VB
HHSt.
Mehrausgaben

Bezeichnung der begünstigten Haushaltsstelle

61010.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 61010.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

61010.17850 Einnahmen aus Spenden 20 61010.66300 Ausgaben aus Spenden

61099.15200 Entschädigung von Versicherungen 61 61099.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

61300.10011 Verwaltungsgebühren
(Statik, Brandschutz)

60 61300.61600 Ausgaben für Statikprüfungen, Brandschutz

61300.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 61300.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

61540.16800 Erstattung BUGA gGmbH 0402 61540.65500 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten

63000.16610 Ablösesumme der DB AG gemäß 
Eisenbahnkreuzungsgesetz

66 63000.51000 Erhaltungs- und Betriebslast an Straßen aus 
Ablösesummen der DBAG

63000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 63000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

63000.15060 Zahlungen für Schadensfälle 66 63000.64760 Regulierung von Schadensfällen

63000.17850 Einnahmen aus Spenden 20 63000.66300 Ausgaben aus Spenden

63003.16600 Ablösesumme der DB AG gemäß 
Eisenbahnkreuzungsgesetz

66 63003.51000 Erhaltungs- und Betriebslast an Brückenbauwerken 
aus Ablösesummen DB AG

63400.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 63400.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

63400.15060 Zahlungen für Schadensfälle 66 63400.64760 Regulierung von Schadensfällen

67000.15060 Zahlungen für Schadensfälle 66 67000.64760 Ausgaben für die Regulierung von Schadensfällen

68000.16700 Rückerstattungen 66 68000.51012 Unterhaltung von Verkehrsleit- und 
Sicherungseinrichtungen

7 72000.26000 Buß-/Zwangsgelder u. ä. 31 72000.62880 Sonderentsorgungsleistungen

72000.11020 Einnahmen aus Benutzungsgebühren
Erstattung Kosten RABA - Stadt Weimar

3101 72000.62890 Kosten RABA - Weimar Stadt

72000.11021 Einnahmen aus Benutzungsgebühren
Erstattung Kosten RABA - Weimarer Land

3101 72000.62891 Kosten RABA Weimarer Land

73000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 73000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

73100.13010 Einnahmen aus Verkauf 41 73100.60400 Veranstaltungen

73100.15900 Umsatzsteuer 41 73100.64300 Umsatzsteuer/Vorsteuer

73100.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 73100.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

73100.17850 Einnahmen aus Spenden 20 73100.66300 Ausgaben aus Spenden

75000.13500 Verkaufserlöse Urnengemeinschaftsgräber 67 75000.51500 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens (zweckgebunden)

75000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 75000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

75000.17850 Einnahmen aus Spenden 20 75000.66300 Ausgaben aus Spenden

75100.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 75100.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

76000.11010 Einnahmen aus Nutzungsentgelten 01 76000.52090 Ausstattung Bürgerhäuser Ortsteile

76000.11020 Nutzungsentgelte Bürgerhäuser Stadtteile 23 76000.52091 Ausstattung Bürgerhäuser Stadtteile

77010.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 77010.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

78000.16600 Ablösesumme der DB AG gemäß 
Eisenbahnkreuzungsgesetz für Wirtschaftswege

67 78000.51010 Unterhaltungs- und Betriebskosten für 
Wirtschaftswege

78000.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 78000.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

78000.17850 Einnahmen aus Spenden 20 78000.66300 Ausgaben aus Spenden

79100.17800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke
übrige Bereiche
Lange Nacht der Wissenschaften

80 79100.60470 Lange Nacht der Wissenschaften

79100.17700 Zuschüsse privater Unternehmen/Sponsoring 80 79100.61620 Imagefilm

79110.17402 Einnahmen der Bundesagentur für Arbeit (BA) für 
Sachkosten

80 79110.63810 Sachkosten für ABM nach § 266 SGB III

8 82100.16200 Erstattungen für Ausgaben des 
Verwaltungshaushaltes
von Gemeinden

0301 82100.67500 Erstattung von Ausgaben des Verwaltungshaushaltes 
kommunale Sonderrechnung

82100.17100 Finanzhilfe vom Land für ÖPNV - EVAG 0301 82100.71510 Finanzhilfe des Landes zu Betriebskosten EVAG nach 
§§ 5,6 ThürÖPNVG

88000.17850 Einnahmen aus Spenden 20 88000.66300 Ausgaben aus Spenden

88030.15200 Entschädigungen von Versicherungen 30 88030.64700 Ausgaben zur Regulierung von Versicherungsschäden

89000.17850 Einnahmen aus Spenden 20 89000.66300 Ausgaben aus Spenden

Seite 40 von 45



Epl
HHSt.
Mehreinnahmen

HV 3 - VWH - Bezeichnung der Haushaltsstelle VB
HHSt.
Mehrausgaben

Bezeichnung der begünstigten Haushaltsstelle

90000.26500 Vollverzinsung Gewerbesteuer 2002 90000.84500 Verzinsung von Steuererstattungen

Seite 41 von 45



5. Haushaltsvermerk 3 - unechte Deckungsfähigkeit Vermögenshaushalt
 --> Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben (§ 17 ThürGemHV):

Epl
HHSt. 
Mehreinnahmen

HV 3 - VMH - Bezeichnung der 
Haushaltsstelle

VB
HHSt. 
Mehrausgaben

Bezeichnung der begünstigten Haushaltsstelle

0 06000.34500 Einnahmen aus Veräußerung beweglicher 
Sachen

11 06000.93550 Datentechnik Hardware

06000.34510 Ersatzleistungen für 
Versicherungsschäden

11

1 12300.36810 Einnahmen aus Naturschutzmaßnahmen 31 12300.96000 Naturschutzmaßnahmen

6 60000.32700 Einnnahmen aus der Inanspruchnahme 
von Bankbürgschaften und 
Sicherheitsleistungen

60 60000.95830 Baumaßnahmen aus Erschließungsverträgen

61010.36130 Zuweisung vom Land 61 61010.95030 Radfernweg Thüringer Städtekette

61010.36230 Zuweisungen von Kommunen 61

61400.34020 Einnahmen aus Bodenordnungsverfahren 62 61400.93200 Ausgaben aus Bodenordnungsverfahren

61520.36180 Zuweisung vom Land 
zur Förderung übriger Bereiche

61 61520.98800 Zuweisung an übrige Bereiche

62101.36151 Thür. Landesprogramm 
Städtebauförderung

61 62101.95001 Thür. Städtebauförderung

8 89000.36700 Zuschüsse,Spenden zur Erhöhung des 
Stiftungsvermögens

60 89000.93000 Zuführung zum Stiftungsvermögen Krämerbrücke

89000.36710 Zuschüsse,Spenden zur Baumaßnahme 
Krämerbrücke

6001 89000.94000 Baumaßnahme Krämerbrücke

Seite 42 von 45



6. Übertragbarkeit von Ansätzen im Verwaltungshaushalt

 --> Übertragung von Ausgabeansätzen im VWH bis zum Ende des folgenden Jahres (§ 19 Abs. 2 ThürGemHV):

Epl. VB Haushaltstelle Bezeichnung der Haushaltsstelle

0 11 02010.61210 Mittel nach § 16 Ortsteilverfassung

11 02010.61220 Mittel nach § 4 Ortsteilverfassung

2 23 21100.50010 Gebäudeunterhaltung

23 22500.50010 Gebäudeunterhaltung

23 23000.50010 Gebäudeunterhaltung

23 24000.50010 Gebäudeunterhaltung

23 26000.50010 Gebäudeunterhaltung

23 27000.50010 Gebäudeunterhaltung

23 28100.50010 Gebäudeunterhaltung

4 23 46400.50010 Gebäudeunterhaltung

23 46410.50010 Gebäudeunterhaltung

6 66 63000.51010 Unterhaltung Wege, Straßen und Plätze

66 63000.51012 Geh- und Radwegesanierungen

66 63003.51010 Brückeninstandsetzungen

7 23 76000.50010 Gebäudeunterhaltung

23 88000.50010 Gebäudeunterhaltung

23 88030.50010 Gebäudeunterhaltung

Seite 43 von 45



7. Haushaltsvermerk 1 - gegenseitige Deckungsfähigkeit Verpflichtungsermächtigungen 2024

 --> Nachfolgende Verpflichtungsermächtigungen werden für gegenseitig deckungsfähig erklärt (§ 18 Abs. 4 ThürGemHV):

Epl. Deckungs-
zähler

VB

1 13000.93532 37 Löschfahrzeuge

13000.93532 13000.93533 13000.93534 16000.93530 16100.93560

13000.94012 23 Baumaßnahmen innerhalb des Gefahrenschutzzentrums 

13000.94012 13000.94016 13000.94030 13000.94060

2 21100.93500 40 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

21100.93500 22500.93500 23000.93500 24000.93500 26000.93500 28100.93500

21100.94003 23 GS 3, Muldenweg 10, Melchendorf

21100.94003 21100.94019 21100.94020 21100.94043 21100.94098 21100.94115 21100.94122

21100.94141 23000.94005 24000.94100 26000.94010 26000.94110 27000.94104

21100.94134 23 GS 34, Weißdornweg 2, Wiesenhügel - SSH

21100.94134 61560.94013 61560.95021 61560.96031 61560.96032 61560.96033 61560.96034

61560.96035 61560.96037 61560.96038 61560.96039 61560.96040 61560.96042 61560.98554

4 46400.93510 67 Erwerb von Spielgeräten für Außenanlagen

46400.93510 46410.93510 58200.96000 58300.94100 58300.94200 59200.95000 59200.95210

59200.95350 59200.95360 59200.95370 75000.94122 75000.94132 75200.94000 77010.93530

6 61500.95000 61 Erschließung ICE-City Ost

61500.95000 61500.98520 61500.98540

63000.95016 66 Stauffenbergallee / Fritz-Büchner-Straße

63000.95016 63000.95018 63000.95022 63000.95039 63000.95057 63000.95318 63000.95616

63000.95624 63020.95060 63020.95090 63020.95110 63020.95200 63020.95210 63300.95000

63300.95340 63300.95420 63300.95430 63510.95133 67000.95100 68000.93500 69000.95000

Haushaltsstellen
Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.

Seite 44 von 45



7. Haushaltsvermerk 1 - gegenseitige Deckungsfähigkeit Verpflichtungsermächtigungen 2025

 --> Nachfolgende Verpflichtungsermächtigungen werden für gegenseitig deckungsfähig erklärt (§ 18 Abs. 4 ThürGemHV):

Epl. Deckungs-
zähler

VB

1 13000.93530 37 Drehleiter 

13000.93530 13000.93532 13000.93534

13000.94012 23 Baumaßnahmen innerhalb des Gefahrenschutzzentrums 

13000.94012 13000.94016 13000.94030

2 21100.93500 40 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

21100.93500 22500.93500 23000.93500 24000.93500 26000.93500 28100.93500

21100.94003 23 GS 3, Muldenweg 10, Melchendorf

21100.94003 21100.94019 21100.94043 21100.94115 21100.94122 21100.94141 26000.94010

26000.94110 27000.94104 27000.94108

21100.94134 23 GS 34, Weißdornweg 2, Wiesenhügel - SSH

21100.94134 61560.94013 61560.96031 61560.96032 61560.96033 61560.96034 61560.96035

61560.96036 61560.96038 61560.96040 61560.96042 61560.96043

4 46400.94070 23 Kommunale Kita 70, Haselnußweg 16, Wiesenhügel

46400.94070 46410.94054

46400.93510 67 Erwerb von Spielgeräten für Außenanlagen

46400.93510 46410.93510 58200.96000 59200.95000 59200.95340 59200.95380 75000.94122

77010.93530

63000.95016 66 Stauffenbergallee / Fritz-Büchner-Straße

63000.95022 63000.95039 63000.95647 63003.95030 63020.95030 63020.95090 63020.95130

63020.95190 63020.95250 63020.95290 63020.95300 63020.95360 63300.95000 63510.95006

63510.95012 63510.95132 67000.95100 69000.95000

Haushaltsstellen
Bezeichnung des Deckungszählers + dazugehörige HHSt.

Seite 45 von 45


